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W  2024 roku szczególny akcent staramy się kłaść 
w naszych miejskich działaniach na wszelkie przejawy 
młodzieżowej aktywności, samodzielności i odpowie-
dzialności. Dlatego z okazji 20-lecia obecności Polski 

w Unii Europejskiej zaprosiliśmy do nas delegacje mło-
dzieży wraz z opiekunami z naszych europejskich miast 

partnerskich. W ramach programu „Miasto dla Młodych, 
Młodzi dla miasta” spędziliśmy razem kilka emocjonujących 

dni i wspólnie przygotowaliśmy miński Piknik europejski 1 maja, w którym z mińską 
społecznością świętowaliśmy jubileusz 20-lecia polskiego członkostwa w UE. 

Młodzi mińscy sportowcy odwiedzili także miasto Saint-Égrève, gdzie uczestniczyli 
w programie Erasmus+ Beyond 2024 Olympics. Były wspólne animacje sportowe, 
nauka włączających gier zespołowych, warsztaty o równości i dużo wspólnego cza-
su w  pięknym otoczeniu gór. Już wkrótce w  Paryżu rozpoczną się igrzyska olim-
pijskie, dlatego międzynarodowe spotkanie młodzieży szczególnie wspierało idee 
wspólnego uprawiania sportu, przyjaźni i wzajemnego szacunku. Mińszczan repre-
zentowali wyróżnieni nagrodami sportowymi członkowie klubów MKS Taekwon-do 
i MKS Mazovia. O wielu innych działaniach rozwijających relacje z miastami partner-
skimi napiszemy w kolejnym numerze MIM.

W czerwcu swoje 3. urodziny obchodziło także Centrum Młodzieżowe Międzyczas. 
To miejsce, w którym to młodzież w wieku 12-25 lat decyduje, jak spędzić swój wol-
ny czas. A pomysłów mają wiele! 6 czerwca roztańczyli Mińsk Mazowiecki, a do ich 
energetycznej zabawy włączali się przechodnie. Utworzyli w Mińsku Szlak emocjo-
-turystyczny (wypatrujcie kolorowych rzeźb z drewna), a wkrótce rozpoczną nagry-
wanie podcastu "Młodzieżowe Mijanie Czasu". Życzymy im nowych marzeń i do-
brych chwil w „Międzyczasie”.

A wakacje rozpoczniemy jak zwykle wielkim muzycznym świętem, czyli Festiwalem 
M4M Mińsk dla Muzyki - Muzyka dla Mińska przygotowanym przez MDK. 28-30 
czerwca wystąpią Smolasty, Wojtek Mazolewski Yugen, Kosmonauci, Ania Broda, 
Wanda i Banda, KSU, Orkiestra Dęta Miasta Mińsk Mazowiecki i nowa grupa Blik 
Hunters. Zapraszamy!

Obserwujcie stronę miasta i profile społecznościowe FB i IG oraz aplikację MyLocal-
News, by być na bieżąco!

Udanych wakacji!!

Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Państwo,

zaczęły się wakacje – zasłużo-
ny czas odpoczynku i  regeneracji 
sił dla społeczności szkolnych.  Rok 
szkolny obfitował w  wiele edukacyj-
nych aktywności i osoby uczniowskie 
miały możliwość rozwijania zainte-
resowań, pasji, zdobywania wiedzy  
i  wzmacniania swoich kompetencji. 
Dziękuję szkołom za działania na 
rzecz miasta. Bardzo cieszy mnie, że 
w mijającym roku szkolnym powsta-
ła, od lat wyczekiwana, Młodzieżowa 
Rada Miasta. Z  dumą obserwujemy 
jej aktywności. Deklarujemy nasze 
wsparcie i  towarzyszenie w  działa-
niach.

Ostatnie miesiące przyniosły zmia-
ny w  składzie Rady Miasta. W  wybo-
rach samorządowych wybraliście Pań-
stwo swoich przedstawicieli, jestem 
przekonany, że będą oni rzecznikami 
Waszych spraw. Po raz pierwszy w hi-
storii naszego samorządu przewod-
niczącą rady Miasta została kobieta 
– Barbara Reda. Bardzo się z tego cie-
szymy i  gratulujemy. Gratuluję także 
wszystkim radnym zaufania społecz-
nego. Dziękuję tym, którzy zakończyli 
swoją pracę w Radzie Miasta. Docenia-
my Wasze zaangażowanie w  rozwój 
miasta.  Bardzo dziękuję Wszystkim 
Państwu za liczny udział w  wyborach 
do parlamentu europejskiego. 

Okres wiosenny i  letni sprzyja 
działaniom inwestycyjnym i moderni-
zacyjnym. Informuję, że zakończyły się 
prace przy sięgaczach (dojazdach) od 
ul. Zygmuntowskiej i  Mieszka I. Czas 
na budowę ul. Płk. Z. Chmieleńskiego, 
na którą mieszkańcy czekali bardzo 
długo. Cieszymy się, że dzięki dotacji 

z  Urzędu Marszałkowskiego może-
my remontować pomieszczenia przy 
ul. Wyszyńskiego, w  budynku przy 
kortach tenisowych. Odnowione po-
mieszczenia będą służyły do realizacji 
zadań związanych z animacją lokalną 
i  rozwojem usług profilaktycznych 
i aktywizujących lokalną społeczność. 
Wygląd zmieni także droga i  zieleń  
przy wieży ciśnień. 

Rada Miasta podjęła decyzję 
o  przeznaczeniu środków finanso-
wych na wiele zadań inwestycyjnych. 
Wśród nich budowa dróg gminnych, 
opracowanie dokumentacji projek-
towych czy zakupy inwestycyjne. Bę-
dziemy informować o  konkretnych 
przedsięwzięciach. 

By być na bieżąco z  działaniami 
miasta i jednostek zachęcamy do od-
wiedzin strony internetowej urzędu, 
ściągnięcia darmowej aplikacji MyLo-
calNews czy zintegrowania kalenda-
rza imprez miejskich z własnym.  

Bądźcie bezpieczni podczas wakacji.  

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski



fot. R. Szczepankowski
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Na przełomie kwietnia i maja gościliśmy w Mińsku 
Mazowieckim delegacje młodzieży wraz z opieku-
nami z naszych trzech europejskich miast partner-
skich Krnov, Telsiai i Saint-Égrève. Ze względu na 
działania wojenne nie przyjechali goście z Boro-
dianki, ale reprezentowała ich grupa ukraińskich 
uczennic ze Szkoły Podstawowej nr 1.
Uczestnicy wizyty z Czech, Litwy, Francji i mińska młodzież 
ze szkolnych klubów EPAS i Centrum Młodzieżowego "Mię-
dzyczas" spędzili wspólnie kilka dni, biorąc udział w wielu 
wspólnych aktywnościach. Były warsztaty poświęcone sa-
morządności szkolnej, gra miejska przygotowana przez 

uczniów z  Liceum im. Polskiej Macierzy Szkolnej, wyciecz-
ka do Warszawy z wizytą w centrum edukacyjnym Europa 
Experience i Centrum Nauki Kopernik. Była degustacja ulu-
bionych słodyczy, wspólne spacery, animacje i przygotowa-
nia pikniku europejskiego. 
1 maja, w 20. rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europej-
skiej świętowaliśmy wspólnie z mieszkańcami naszego mia-
sta. Burmistrz Marcin Jakubowski przypomniał uczestnikom 
wydarzenia, jak wiele miejskich inwestycji zawdzięczamy 
Unii Europejskiej. Podkreślił też znaczenie dla naszej wspól-
noty takich europejskich wartości, jak wolność, szacunek, 
sprawiedliwość, bezpieczeństwo.
Na zakończenie jubileuszu energetyczny koncert zagrał MM 
Big Band.
Goście z miast partnerskich wyjechali 2 maja, ale przez te 
kilka dni wspólnych rozmów, warsztatów i animacji nawią-
zaliśmy nowe relacje, wymieniliśmy doświadczenia i już pla-
nujemy kolejne międzynarodowe działania dla mieszkań-
ców naszych miast.
Dziękujemy wszystkim współorganizatorom i uczestnikom 
za zaangażowanie w  przyjęcie naszych gości i  obecność 
podczas wspólnego święta. 1 maja czuliśmy satysfakcję 
z bycia częścią europejskiej wspólnoty.

fot. R. Szczepankowski

Miasto dla Młodych, 
Młodzi dla miasta



fot. R. Szczepankowski
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Przy organizacji wizyty i pikniku pracowali:
 • Europe Direct Mińsk Mazowiecki
 • Centrum Młodzieżowe Międzyczas
 • Miejski Dom Kultury
 • Muzeum Ziemi Mińskiej
 • Miejska Biblioteka Publiczna
 • PWiK
 • Kluby EPAS
 • Fundacja "Ważne Sprawy"
 • Straż Miejska
 • Олександра Жукова z rodziną
 • Andrzej Soćko
 • MM Big Band
 • Pienio-travel.pl
 • Bicykle.pl
 • pracownicy Urzędu Miasta

Do zobaczenia podczas kolejnych mińskich spotkań!
mat. UM Mińsk Mazowiecki

TEMAT NUMERU

fot. R. Szczepankowski

fot. R. Szczepankowski
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Młodzież poznaje 
Urząd Miasta

Podczas spotkania z  urzędnikami młodzież zapoznała się ze struk-
turą organizacyjną Urzędu i  różnorodnymi zadaniami administracji 
samorządowej. Goście mieli okazję zadać pytania wiceburmistrzowi 
Robertowi Smudze i wiceburmistrzyni Katarzynie Łaziuk, kierownicz-
ce Referatu Ewidencji Ludności Anecie Geli, Urszuli Klepackiej kieru-
jącej Wydziałem Inwestycji. W  rozmowie 
z  zastępczynią kierownika USC Iwoną 
Stawską poznali pracę Urzędu Stanu Cy-
wilnego. Odwiedzili też wybrane wydziały 
np. Biuro Obsługi Interesanta czy Wydział 
Promocji, Kultury i Sportu. 
Dziękujemy Młodzieżowej Radzie Miasta 
za tę inicjatywę. Dla urzędników była ona 
również doskonałym doświadczeniem, bo 
mogli spotkać się z młodymi mieszkańca-
mi i poznać ich potrzeby i pomysły w bez-
pośredniej rozmowie. 
Mamy także nadzieję, że zachęciliśmy 
młodzież do aktywności obywatelskiej, 

Młodzieżowa Rada Miasta zrealizowała właśnie swoją pierw-
szą inicjatywę: uczennice i uczniowie mińskich szkół oswaja-
li się z Urzędem Miasta i administracją, by już wkrótce zała-
twiać swoje sprawy samodzielnie.

dbania o przestrzeń publicz-
ną, zgłaszania napotykanych 
problemów i  proponowa-
nia własnych rozwiązań np. 
poprzez udział w Budżecie 
Obywatelskim. 
Zapraszamy młode miesz-
kanki i  młodych miesz-
kańców Mińska Mazowiec-
kiego do obserwowania 

miasta w  mediach społecz-
nościowych i bezpośredniego 

kontaktu w  Urzędzie. To jest 
Wasz Urząd! Korzystajcie także 

ze wsparcia waszych reprezentan-
tów w Młodzieżowej Radzie Miasta!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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TEMAT NUMERU

6 maja, podczas I  Sesji Rady Miasta Mińsk Ma-
zowiecki IX kadencji, burmistrz Marcin Ja-
kubowski oraz radni Rady Miasta złożyli ślu-
bowanie. Wybrano także prezydium Rady Miasta 
z  przewodniczącą Rady Miasta Barbarą Redą (Koalicja 
Obywatelska) i  wiceprzewodniczącymi: Krzysztofem Mią-
sko (Prawo i  Sprawiedliwość), Robertem Gałązką (Koali-
cja Obywatelska) i  Dariuszem Kulmą (Mińskie Forum). 
Podjęto uchwały w sprawie wyboru przewodniczących ko-
misji stałych Rady Miasta.
Skład obecnej Rady Miasta Mińsk Mazowiecki IX kadencji:
 1. Barbara Elżbieta Reda
 2. Krzysztof Miąsko
 3. Robert Gałązka
 4. Dariusz Kulma
 5. Grzegorz Cyran
 6. Józef Górecki
 7. Sylwia Elżbieta Idźkowska
 8. Wojciech Jarosław Jakubowski
 9. Joanna Kowalska
 10. Piotr Mateusz Lichota
 11. Łukasz Lipiński
 12. Ewelina Oberzig
 13. Sebastian Reczek
 14. Tomasz Ruciński
 15. Krzysztof Bogdan Śledziewski
 16. Robert Krystian Ślusarczyk
 17. Dariusz Świętochowski
 18. Arleta Wojciechowska – Kajak
 19. Anita Woroncow
 20. Rafał Grzegorz Ziemicki
 21. Mariusz Żyła
Gratulujemy i życzymy dobrej współpracy na rzecz społecz-
ności Mińska Mazowieckiego! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Samorząd 
miejski 
powołany!
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603. urodziny w gronie 
przyjaciół!
Dni Miasta 2024

Tegoroczne Dni Miasta przyciągnęły 
setki mińszczanek i  mińszczan w  każ-
dym wieku. Tradycyjnie już wielką 
popularnością cieszył się Food Truck 
Festivals przed Miejskim Domem Kul-
tury. Miłośnicy literatury i muzyki spo-
tkali się podczas jubileuszowej X Gali 
Alei Gwiazd Literatury z Cezarym Ha-
rasimowiczem, bohaterką jego ostat-
niej książki - Elżbietą Ficowską oraz 
zespołem Kroke. W ramach gali odsło-
nięto też "Zaczytaną ławkę" z grafikami 
Krzysztofa Rusieckiego, która upamięt-
ni Aleję Gwiazd Literatury i  85-lecie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
W  niedzielne gorące przedpołudnie 
był czas na sportową rekreację, czy-
li 28. Ogólnopolskie Biegi Uliczne: 
Mazowiecka Piętnastka i Mazowiec-
ka Piątka znakomicie przygotowane 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji. Były biegi dziecięce i  młodzieżo-
we, biegły wróżki i "Krawaciarze", a na 
pozostałych czekało mnóstwo sporto-
wych animacji. Wyjątkowym pilotem 
biegu na 5 km był polski panczenista 
i Mistrz Olimpijski Zbigniew Bródka. 
Przyjaźń, to piękna więź, jedna z  naj-
bardziej wartościowych relacji, jakie 

człowiek nawiązuje w swoim życiu. To 
miłość, troska i udział w losach innych. 
Podczas tegorocznych Dni Miasta 2024 
zaprosiliśmy społeczność Mińska Ma-
zowieckiego na "Przyjacielskie spo-
tkanie na Skwerze 600-lecia". Skwer 
powstał z  okazji 600-lecia miasta, po 
konsultacjach z mieszkańcami. Jest to 
zielone miejsce rekreacji wokół rzeźby 
Anny Mińskiej na skraju Parku Derna-
łowiczów, które sprzyja odpoczynkowi 
i nawiązywaniu znajomości. 
Podczas urodzinowego spotkania wspo-
minaliśmy kultową kawiarnię "Przyjaźń" 
i nawiązując do dawnych lat, zawierali-
śmy nowe przyjaźnie. W programie spo-
tkania były m.in. wspomnienia o  pani 
Basi prowadzącej kawiarnię oraz opo-
wieść i  oglądanie kolekcji płyt Macieja 
Cichockiego. Były też życzenia szczęścia 
w  Mińsku Mazowieckim od burmistrza 
Marcina Jakubowskiego. Taneczną mu-
zykę z  dawnych lat po przyjacielskiej 
znajomości aranżował DJ Damian Kali-
nowski. A w kapsule czasu zamknęliśmy 

„Przyjaciel to człowiek, do którego 
dzwonię po wielu miesiącach mil-
czenia, a nie pyta: dlaczego się nie 
odzywałaś, tylko mówi: cieszę się, 
że właśnie dziś słyszę Twój głos” – 
Roma Ligocka, „Czułość i obojęt-
ność” 

fot. MDK
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nasze wspomnienia i  pamiątki, przy-
kłady przyjaźni, jaka łączy dzisiejszych 
mińszczan. Znalazły się tam listy, zdjęcia, 
publikacje i pamiątki z 600-lecia miasta.
Kawiarnia "Przyjaźń" od drugiej połowy 
lat 60. do początku XXI wieku była miej-
scem towarzyskich spotkań i potańcó-
wek. Bardzo szybko stała się popularna, 
zyskała miano kultowej i  jest wspomi-
nana z sentymentem aż do dziś. Mieści-
ła się w pawilonie z tarasem. Początko-
wo nie przewidziano w niej ogrzewania, 
były jednak kombajn do kawy – włoski 
ekspres „Cassino” i  szafa grająca pol-
skiej produkcji, czyli Automat Muzycz-
ny Fonica M-110 "Meloman''. O  szafę 
i oprawę muzyczną dbali bracia Maka-
rewiczowie, adiunkci z Politechniki War-
szawskiej i  to oni zdobywali płyty, nie-

AKTUALNOŚCI

dostępne w sklepach PRL. Słuchano tu 
premierowych przebojów światowych: 
The Beatles, Rolling Stones, The Who, 
Deep Purple i  polskich: Czerwonych 
Gitar, Niemena, Rodowicz. Podczas na-
szego spotkania, na które przybyły trzy 
pokolenia: bywalcy, ich dzieci i  wnuki 
nie mogło zabraknąć słynnego kremu 
sułtańskiego i napoju cytrynowego, tym 
razem od mińskiego PWiK-u. 
Wydarzeniu towarzyszyła wystawa 
zdjęć i publikacji prasowych związanych 
z  kawiarnią (dziękujemy MBP za udo-
stępnienie skanów). Wystawa powsta-
ła dzięki zaangażowaniu Towarzystwa 
Przyjaciół Mińska Mazowieckiego, które 
zebrało od mińszczan pamiątkowe fo-
tografie. Dziękujemy wszystkim, którzy 
podzielili się swoimi pamiątkami. 

fot. R. Szczepankowski

fot. MOSiR

fot. R. Szczepankowski
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• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
• PWiK
• ZDiTM
• ZGK 
• Towarzystwo Przyjaciół Mińska Ma-

zowieckiego 
• Wydział Promocji Kultury i Sportu 

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. R. Szczepankowski

my wszystkim mieszkankom i miesz-
kańcom Mińska Mazowieckiego za 
wspaniałą atmosferę i wspólny czas!
Przygotowania do wszystkich wyda-
rzeń, również odbyły się w gronie przy-
jaciół. Dziękujemy! 
Przy organizacji Dni Miasta współpra-
cowały:
• Miejski Dom Kultury
• Miejska Biblioteka Publiczna

Uczestnicy spotkania zabrali ze sobą 
zdjęcia w  okolicznościowej ramce, 
pamiątkowe pocztówki, które mogą 
wysłać do przyjaciół i "Jednodniówkę" 
przygotowaną przez Joannę Wilczak, 
dyrektorkę Miejskiego Domu Kultury. 
A  na zakończenie wieczoru w  amfite-
atrze MDK bawiliśmy się na fantastycz-
nej potańcówce międzypokoleniowej 
prowadzonej przez DJ Wikę. Dziękuje-

Święto „Telšē linGOun”
Na zaproszenie burmistrza Telsiai (miasto partner-
skie Mińska Mazowieckiego na Litwie) Tomasa Kat-
kusa, wiceburmistrz Robert Smuga wraz z radną 
Arletą Wojciechowską-Kajak i  kierowniczką Wy-
działu Promocji, Kultury i  Sportu Magdaleną Mól 
wzięli udział w święcie Żmudzi „Telšē linGOun“. 

Telsiai to miasto pięknie położone na wzgórzach wokół je-
ziora Mastis, będącego centrum  rekreacji, społecznych ak-
tywności i  spotkań. W  czerwcu kwitnące peonie – symbol 
miasta – dekorują zrewitalizowane ulice i błonia wokół je-
ziora, a burmistrz i jego zastępcy wręczają je mieszkankom 
miasta. Podczas świątecznych dni mieszkańcy spotykają 
się na koncertach, piknikach i  wydarzeniach sportowych. 

fot. MBPfot. MDK

fot. MOSiR fot. MBP
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Uczestnictwo w nich było dla nas zaszczytem i inspiracją.
Wizyta to także wymiana doświadczeń i rozwijanie wzajem-
nych relacji i przyjaźni. Wraz z delegacjami z  innych miast 
partnerskich m.in. Krnov /Czechy i  Saint-Égrève /Francja 
rozmawialiśmy o  infrastrukturze, promocji, wymianie kul-
turalnej, a  także o ważnym zaangażowaniu we wspólnotę 
europejską i sposobach wspierania Ukrainy. Były to twórcze 
spotkania, które pokazują, że dużo więcej nas łączy niż róż-
ni. Wszyscy jesteśmy Europą.  
Już wkrótce w Telsiai odbędą się wspólne zmagania teniso-
we, a jesienią  czeka nas festiwal w Krnov i koncerty Miejskiej 
Orkiestry Dętej w Lacey. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Wiwat 3 maja!

Konstytucja, uchwalona przez króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego 
3 maja 1791 roku stanowiła pierwszy 
tego typu dokument w Europie i drugi 
na świecie. Rzeczpospolita Obojga Na-
rodów, która jako pierwsza w tej części 
Europy próbowała nawiązać do zasad 
demokracji ateńskiej i była przykładem 
osiemnastowiecznych tendencji inte-
gracyjnych w Europie. Wartości euro-
pejskie zakorzenione są w ustawie rzą-
dowej z 1791 roku i nie zmieniły się od 
wieków. Należą do nich: poszanowanie 
godności człowieka, ideały wolności, 
demokracji, równości, państwa praw-
nego, jak również poszanowanie praw 
człowieka. Z okazji jubileuszu 20-lecia 

AKTUALNOŚCI

Świętowaliśmy razem 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

członkostwa Polski w Unii Europejskiej 
mówił o nich w swoim przemówieniu 
wiceburmistrz Robert Smuga, repre-
zentujący Miasto Mińsk Mazowiecki 
podczas uroczystości.
W programie obchodów była też msza 
w intencji ojczyzny celebrowana przez 
ks. prałata Jerzego Mackiewicza, defila-
da i złożenie wiązanek. 
Serdeczne podziękowania za wsparcie 
i obecność składamy przedstawicielom 
23. Bazy Lotnictwa Taktycznego, Oddzia-
łu Specjalnego Żandarmerii Wojskowej, 

fot. MBP
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AKTUALNOŚCI

79.  rocznica zakończenia 
II wojny światowej

W uroczystości na cmentarzu w  Mińsku Mazowieckim, 
w imieniu mieszkańców naszego miasta, wiązankę na mogi-
łach poległych żołnierzy złożył wiceburmistrz Robert Smuga.
Wraz z przedstawicielami Powiatu Mińskiego, Gminy Mińsk 
Mazowiecki oraz służb mundurowych oddał hołd ofiarom 
II wojny  światowej.
Cześć Ich pamięci! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. Powiat Miński

Centrum Szkolenia Żandarmerii Wojsko-
wej, Komendy Powiatowej Policji, Straży 
Miejskiej, Hufca ZHP „Mazowsze”, miejskim 
instytucjom MZM, MDK i MBP oraz dyrekto-
rom placówek oświatowych.
Dziękujemy za oprawę artystyczną Orkie-
strze Dętej Miasta Mińsk Mazowiecki pod 
dyrekcją Marcina Ślązaka.
Uroczystość poprowadził Dyrektor Mu-
zeum Ziemi Mińskiej Leszek Celej. Dzięku-
jemy!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Wzruszające spotkanie 
o tym, jak ważna 
jest pamięć!
Z okazji rocznicy tragicznego wydarzenia, przedstawiciel-
ki i przedstawiciele miasta, muzeum oraz społeczność 
szkolna złożyli kwiaty w miejscu pamięci zamordowa-
nych mińszczan, którzy 15 maja 1944 r. zginęli z rąk hitle-
rowców.
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15 maja przypada Międzynarodo-
wy Dzień Rodziny. Z tej okazji już 
po raz kolejny Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej zorganizo-
wał imprezę dla rodziców i dzieci 
pt. „Rodzinne warsztaty kreatyw-
ne”. Projekt realizowała Akade-
mia „Prosta Przyszłość” miesz-
cząca się przy ul. Warszawskiej 
195 w Mińsku Mazowieckim.

W wydarzeniu wzięło udział 20 osób. Dzieci i ich opiekunowie uczest-
niczyli w warsztatach z magii drewna, podczas których wspólnie two-
rzyli ozdoby drewniane na ścianę. Drugą część projektu stanowiły 
warsztaty tworzenia biżuterii. Powstały piękne, kolorowe bransoletki, 
naszyjniki i breloczki. Ponadto na uczestników czekały inne atrakcje: 
brokatowe tatuaże, malowanie buziek oraz słodki poczęstunek. 
Projekt miał głównie formę rekreacyjną, ale spełnił także funkcję 
edukacyjną i profilaktyczną oraz przyczynił się do wzmocnienia więzi 
między rodzicem, a dzieckiem. Tego dnia dzieci wraz z opiekunami 
wspólnie i kreatywnie spędzili czas razem, doświadczając wielu pozy-
tywnych emocji i wrażeń.

mat. MOPS w Mińsku Mazowieckim

Rodzinne Warsztaty 
Kreatywne

Dziękujemy za obecność, wspólne poznawanie lokalnej hi-
storii i pamięć. 
Spotkanie przygotowało Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku 
Mazowieckim.

Udział w nim wzięli uczniowie Szkoły Podstawowej nr  3 
im. Jana Pawła II w Mińsku Mazowieckim i Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Dąbrówki w Mińsku Mazowieckim.

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. MZM w Mińsku Mazowieckim

& MOPS 
E MI�SK MAZOWIECKI 
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Powstało w 2009 r. na fundamencie Mińskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku. Ten bardzo pożyteczny ruch - Uniwer-
sytetów Trzeciego Wieku - na rzecz seniorów zainicjowała 
w Polsce w 1975 r. prof. Halina Szwarc - doktor medycyny, 
gerontolog. Nasz uniwersytet powołany został w  2007 r. 
z  inicjatywy ówczesnego burmistrza Zbigniewa Grzesiaka. 
Program merytoryczny przygotowała Marianna Górska, 
a założenia organizacyjne wypracowała Elżbieta Kalińska - 
ówczesna dyrektorka Miejskiego Domu Kultury. W 2009 r. 
zostało założone stowarzyszenie, które w  swoim Statucie 
zapisało prowadzenie Mińskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku (MUTW). Pierwsze lata funkcjonowania były dla nas 
niezwykle trudne. Brak doświadczenia w pracy organizacji 
pozarządowych nadrabialiśmy zaangażowaniem dużej gru-
py wolontariuszy. 17-osobowa grupa założycielska stowa-
rzyszenia poszerzała się sukcesywnie. Pierwszym prezesem 
został wybrany Jerzy Maciejewski /2009 - 2015/. Członkowie 
zarządu podzielili się zadaniami wg własnych kompeten-
cji: Maria Wocial /wiceprezes/ - sprawy finansowe, Antoni 
Zawadzki /wiceprezes/ - sprawy organizacyjne i  logistyka, 
Jadwiga Maciejewska /sekretarz/- program i  organizacja 
wykładów. Pozostali członkowie: Wanda Kościńska, Ali-
cja Zwierz, Teresa Mularz wypełniali ważne dla organizacji 
zadania. Z  biegiem lat poszerzaliśmy ofertę programową, 
wprowadzając zajęcia z  aktywności ruchowej /Anna Smo-
leńska/ i  artystycznej oraz wyjazdy do muzeów i  teatrów. 
Na przestrzeni 15 lat w  działalność wolontariacką włączy-
ło się ok. 70 osób - członkowie Zarządu i Rady Słuchaczy.  
Z  biegiem lat podejmowaliśmy inicjatywy na rzecz miasta 
i jego mieszkańców:

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Stowarzyszenia 
„Radość Trzeciego 
Wieku”

Już 15 lat działa w Mińsku Mazowieckim Stowarzyszenie 
„Radość Trzeciego Wieku”.

l  w Alei „Radości Trzeciego Wieku” corocznie uzupełniamy 
nasadzenia kwitnących krzewów i kwiatów cebulowych,

l  przeprowadziliśmy akcję „Pudełko Życia” zawierające 
przydatne dla służb medycznych informacje o seniorze,

l  w ramach integracji międzypokoleniowej nawiązaliśmy 
współpracę z  placówkami oświatowymi: Przedszkolem 
Publicznym nr 6, Domowym Przedszkolem, Szkołą Pod-
stawową nr 3 i Szkołą Podstawową nr 6,

l  młodzież licealną zapraszamy na wybrane wykłady: 
współpracujemy ze Szkołą Specjalną w Ignacowie,

l  współdziałamy ze środowiskiem senioralnym w mieście 
i powiecie: wspólne kolędowanie z seniorami w Trans-
borze oraz w Caritas, 4-krotnie organizowaliśmy Dzień 
Seniora w mieście.

Nasze działania mają charakter współpracy programowej, 
włączając młodych ludzi do ważnych zadań społecznych, 
a seniorów do przekazywania swojej wiedzy i umiejętności.
Podstawą naszej aktywności jest edukacja i rozwój zainte-
resowań członków stowarzyszenia. Tematyka wykładów 
czwartkowych wynika z  zainteresowań słuchaczy, są one 
obowiązkowe. Zajęcia prowadzą ludzie nauki, wykładow-
cy akademiccy, dziennikarze, politolodzy, politycy, ludzie 
związani ze zdrowiem, artyści. Nad całokształtem pracuje 
Zespół Programowy. Zajęcia warsztatowe z zakresu aktyw-
ności fizycznej to możliwość dbania o  swoją kondycję dla 
ok. 200 osób na 6 rodzajach zajęć pod okiem instruktorów 
/ćwiczenia na piłkach, pilates, gimnastyka kręgosłupa, joga, 
basen, gimnastyka na wolnym powietrzu. Koordynatorem 
jest Zofia Hanna Gryz. 

15 lat
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AKTUALNOŚCI

To był piękny dzień! 20 kwietnia społeczność Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim spo-
tkała się w gronie przyjaciół z dawnych lat.
Koleżanki i  koledzy ze szkolnej ławki, nauczycielki i  nauczyciele, absolwenci 
i uczniowie przybyli tłumnie na Piękną. XII Zjazd Absolwentów i Wychowanków 
liceum zgromadził ponad 450 byłych i obecnych uczniów, nauczycieli i przyja-
ciół szkoły, by wspominać i cieszyć się z powrotu do młodzieńczych lat.
Były przemówienia, statuetki "Zawsze Piękni", odwiedziny w dawnych salach 
lekcyjnych, odkrywanie nowych miejsc w szkole, szukanie przyjaciół na starych 
zdjęciach, uściski, żarty...
Przypomnieliśmy sobie, jak pięknie być razem.
Gratulacje dla Stowarzyszenia Absolwentów i Wychowanków Gimnazjum i Li-
ceum Ogólnokształcącego w Mińsku Mazowieckim za wspaniałą organizację 
i gorącą atmosferę.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Spotkanie w gronie przyjaciół 
z dawnych lat

Stwarzamy też pole dla działania dla osób, które chcą tań-
czyć i  śpiewać. Mamy bezpłatne zajęcia Tańca w  Kręgu 
i  Śpiewamy Razem. Na bazie tych umiejętności powstały 
3 zespoły taneczno – śpiewające /koordynator Ewa Gań-
ko/. Członkowie tych zespołów występują lokalnie na im-
prezach charytatywnych, np. podczas akcji WOŚP. Biorą 
udział w konkursach różnych szczebli, zdobywając nagrody 
i wyróżnienia, m.in. GRAND PRIX dla grupy „Jak nie My to 
Kto” w  kategorii taniec na XI Ogólnopolskich Juwenaliach 
III Wieku w Warszawie /listopad 2019 r./, I miejsce dla grupy 
„Jak nie My to Kto” w kategorii taniec na XX Przeglądzie Ar-
tystycznego Ruchu Seniorów we Włocławku /lipiec 2022 r./. 
Organizujemy także zajęcia plastyczne, spotkania brydżo-
we, spacery Nordic Walking. Cieszy fakt, że rozwój zainte-
resowań słuchaczy pozwala im szukać zajęć w placówkach 
kulturalnych miasta / MDK, MSA, MZM/ i poza nim. Ważnym 
elementem naszych działań są wyjazdy do teatrów i  mu-
zeów. Dbamy też o wypoczynek i rekreację. Organizujemy 
krótsze i dłuższe wycieczki krajoznawcze, kilkudniowe tur-
nusy wypoczynkowe latem i zimą. Projektowaniem tych ak-
tywności zajmuje się Zespół Turystyczny. 
Wszelkie działania programowe wspiera 8-osobowa Rada 
Programowa składająca się z doświadczonych ludzi kultury 
i nauki.
Istotne w  naszym działaniu jest zadowolenie z  propozycji 
programowych S"RTW" przez seniorów. Chętnych ciągle 

Stowarzyszenia 
„Radość Trzeciego 
Wieku”

przybywa. Na początku było nas 90 osób, a teraz jest 360, 
a lista chętnych do wstąpienia ciągle się wydłuża. 
Działalność stowarzyszenia przez te 15 lat możliwa była 
dzięki życzliwości i współpracy samorządów terytorialnych 
i zaangażowaniu licznej grupy wolontariuszy. Za swą dzia-
łalność Stowarzyszenie otrzymało LAURĘ Powiatu w 2015 r. 
oraz Medal PRO MASOVIA Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego w  2019 r. Indywidualnie Jadwiga Maciejewska 
i  Maria Wocial otrzymały Medal PRO MASOVIA. Jerzy Ma-
ciejewski, Antoni Zawadzki, Zofia Grzelak, Ewa Gańko, Anna 
Smoleńska, Jadwiga Korzeń i  Elżbieta Wójcicka otrzymali 
dyplomy uznania Marszałka Województwa Mazowieckiego.

mat. Jadwiga Maciejewska – prezes w latach 2015-2021, 
Zofia Grzelak – prezes od 2022 r.
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   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Nasz głos jest słyszany
Cieszymy się, że Miasto bierze udział w ważnych 
przedsięwzięciach. 
19 kwietnia zastępczyni burmistrza Katarzyna Łaziuk repre-
zentowała naszą społeczność na dwóch ważnych spotka-
niach. Pierwsze poświęcone było wypracowaniu strategii 
rozwoju wsparcia psychologicznego w szkołach i placów-
kach opiekuńczo-wychowawczych. Drugie spotkanie to 
międzynarodowa konferencja pt. „Społeczności na rzecz 
działań w dziedzinie zmian klimatu”. Celem inicjatywy było 
podjęcie dyskusji na temat zaktywizowania mieszkańców 
miast do działań o charakterze adaptacji do zmian klimatu. 
Zastępczyni burmistrza mówiła o doświadczeniach lokal-
nych społeczności  oraz działaniach w obszarze edukacji na 
temat zmian klimatycznych. 

Wypracowane przez nasze miasto dobre praktyki zostały 
przyjęte z ogromnym zainteresowaniem.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Smart City Forum
Delegacja Mińska Mazowieckiego brała udział 
w 18. edycji Smart City Forum we Wrocławiu. Kie-
rownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Rafał 
Czerechów wymieniał się doświadczeniami z  za-
kresu inteligentnego miasta. Szukał inspiracji jak 
tworzyć miasto bezpieczne, zrównoważone i przy-
jazne dla mieszkańców. 

Smart City Forum to najważniejsze wydarzenie w  Polsce, 
poświęcone rozwijaniu inteligentnych miast. To przestrzeń, 
gdzie eksperci, przedstawiciele administracji samorzą-
dowej i  biznesu spotykają się we wspólnej debacie, aby 
omówić globalne wyzwania oraz dyskutować o  kluczo-
wych aspektach inwestycji i strategii rozwoju dla miast i ich 
mieszkańców.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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AKTUALNOŚCI

Święto 
23. Bazy 
Lotnictwa 
Taktycznego

W przeddzień pikniku lotniczego zastępczyni bur-
mistrza Katarzyna Łaziuk w  imieniu mińskiej spo-
łeczności złożyła kwiaty pod pomnikiem lotników 
i spotkała się z dowódcami 23. Bazy Lotnictwa Tak-
tycznego im. ppłk pil. Jana Zumbacha.
Z okazji święta przekazała życzenia zdrowia, pogody ducha 
i satysfakcji z działań podejmowanych „ku chwale Ojczyzny” 
wszystkim żołnierzom i pracownikom cywilnym bazy. Dzię-
kujemy za Waszą odpowiedzialną służbę i codzienną pracę. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Wizyta w Caritasie

Odwiedziliśmy seniorki i seniorów w Domu Dzien-
nego Pobytu Caritas.  
Były opowieści o  wydarzeniach kulturalnych w  mieście, 
wspomnienia kawiarni „Przyjaźń" i wspólne muzykowanie.

Dziękujemy za zaproszenie i życzymy zdrowia i nieustającej 
energii do działania! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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INWESTYCJE

Ulica Żwirki gotowa! 
Przebudowę rozpoczęto we wrześniu 
2023 r., a zakończono w maju 2024 r. 
Wykonawcą robót była miejska spółka 
Zarząd Dróg i  Transportu Miejskiego 
w Mińsku Mazowieckim.
W  ramach tej inwestycji wykona-
no chodnik po prawej stronie drogi 
o  zmiennej szerokości od 2,0 m do 

3,7 m oraz wydzielono po lewej stronie 
drogi — drogę dla pieszych i rowerów 
o  zmiennej szerokości od 3,0 m do 
3,9 m w miejscu istniejącego wcześniej 
chodnika. Ułożono nową nawierzchnię 
chodnika oraz drogi pieszo-rowerowej. 
Przejścia dla pieszych zostały wyposa-
żone w betonowe płytki koloru żółtego 

z  wypustkami dla niewidomych. Zde-
montowano 14 starych opraw oświe-
tlenia ulicznego i zastąpiono je nowym 
oświetleniem LED.
Inwestycja została dofinansowana 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 859 324,21 zł.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Koncert Anny Sroki-Hryń 
– „Najpiękniejsza”
Nowe, oryginalne aranżacje Jakuba Lubowicza, Anety Figiel 
i Marcina Murawskiego, refleksyjna interpretacja wokalistki, 
niesamowita atmosfera i duch poetki Agnieszki Osieckiej... 
Taki był koncert „Najpiękniejsza" w wykonaniu Anny Sroki-
-Hryń i wspaniałego zespołu muzyków i aktorów. 
Usłyszeliśmy między innymi nostalgiczne „Byle nie o Miło-
ści", „Wielka woda", „Najpiękniejsza", „Sing Sing" i popular-
ną „Małgośkę". 
Artystce towarzyszyli muzycy: Jacek Piskorz (piano, aranża-
cje), Dawid Lubowicz (skrzypce), Marcin Murawski (gitara 

basowa), Artur Gierczak (gitary) i  Fryderyk Młynarski (per-
kusja) oraz w chórkach aktorzy Natalia Kujawa i Jakub Szy-
perski.
Po koncercie był czas na rozmowy i autografy. Dziękujemy 
za wspaniałą atmosferę!
Na koncert zaprosili mieszkańców Burmistrz Marcin Jaku-
bowski oraz Samorząd Województwa Mazowieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW 
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Przebudowa drog i gminnej 
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Matylda Damięcka i Radek Łukasiewicz to jedne z najgorętszych zjawisk 
na muzycznej scenie. Grają na najważniejszych scenach festiwalowych 
i klubowych w Polsce. Radka znamy doskonale z zespołów Pustki, Bisz/
Radex, czy Polskie Znaki, ale także pisania dla innych m.in. Brodki, Ar-
tura Rojka, Piotra Zioły. Matylda to dobrze znana kreska Instagrama, 
która otwiera oczy i konfrontuje Polaków z niewygodnymi tematami.
Swój koncert 20 kwietnia zaczęli mocną i emocjonalną piosenką „Mat-
ka”, następnie był utwór „Zamknąć” o  relacjach, w  których możemy 
trwać lub się udusić. Wybrzmiały również „Mężczyźni” oraz „Nudny Rok” 
z mocnym tekstem i niebanalną linią melodyczną. Był również „Czuły 
Barbarzyńca” zaśpiewany przez Radka - wzruszające wyznanie mężczy-
zny, próbującego poradzić sobie z presją współczesności, w której rola 
mężczyzny się zmienia.

Muzyczny barometr

Dzieci 
świętowały

Na ten wyjątkowy dzień dzieci czekają 
cały rok. Miejski Dom Kultury w  Miń-
sku Mazowieckim, chcąc go umilić, 
proponuje dzieciom, tym małym i tym 
większym, szereg atrakcji. 
W  tym roku święto dzieci rozpoczął 
koncert afrykański w wykonaniu duetu 
MuzykoGraj. W jego trakcie dzieci tań-
czyły jak słonie, śpiewały, skakały i  jak 
przystało na afrykański zwyczaj - grały 
na bębnach. Poznawały różne afrykań-
skie instrumenty i otrzymały porcję do-
brej, bębniarskiej energii.
Pogoda próbowała nieco pokrzyżować 
plany, ale się nie daliśmy, bo spektakl 
„Sen Arabeski” w  wykonaniu Teatru 
Bajaderka dzieci obejrzały w  sali ka-
meralnej MDK. Była to muzyczna opo-
wieść o poznawaniu siebie, akceptacji 
i o wierze we własną odwagę oraz po-
mysłowość. A  gdy tylko deszcz ustał, 
aktorzy Bajaderki zaprosili najmłod-
szych na plenerowe animacje. 
We wspólną zabawę włączyło się rów-
nież Centrum Młodzieżowe Międzyczas 
oferując dzieciom taniec, śpiew i gry.  
Na zakończenie wydarzenia wystąpiła 
Julia Rocka - jedna z najciekawszych de-
biutantek na polskim rynku muzycznym, 

która jest podręcznikowym przykładem 
„self-made woman” pokolenia Z. 
Zorganizowany przez MDK Dzień 
Dziecka to rekreacyjno–artystyczne 
wydarzenie uwzględniające działania 
profilaktyczno-wychowawcze, promu-

jące zdrowy, trzeźwy i bezpieczny styl 
życia.  Adresowany był do całych ro-
dzin, a zwłaszcza do dzieci i młodzieży.
Partnerami wydarzenia byli: Miasto 
Mińsk Mazowiecki, Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

- M:D K--
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Z duszą flamenco
Bogumiła Delimata i  Cristo Osorio to wyjątkowy polsko-
-hiszpański duet. Ona jest polską tancerką, śpiewaczką, ak-
torką i malarką, a on hiszpańskim śpiewakiem i gitarzystą, 
jednym z  najwybitniejszych śpiewaków flamenco puro na 
świecie. Wspólnie tworzą wyjątkowy artystyczny tandem. 
CIRIKLORO (co oznacza w języku romskim „ptaszek”).
Duet przez dwa dni gościł w MDK. 4 maja zaprosił na kon-
cert pełen blasku i energii. Za sprawą tradycyjnych romskich 
pieśni z Polski i Hiszpanii splotły się w nim kultury i historie. 
Była to podróż przez świat muzyki i sztuki flamenco, prze-
platana efektami wizualnymi. Bolero latino, esencja sztuki 
romskiej, taniec i  poezja. Natomiast dzień później chętni 
mogli wziąć udział w warsztatach tańca flamenco. Flamenco 
to emocje – żal, miłość, radość, smutek, tęsknota, ale także 
nienawiść czy zemsta - zaśpiewana, wytańczona, wygrana 

wych, Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim, Centrum 
Młodzieżowe Międzyczas, Szkoła Podstawowa nr 5 w Miń-
sku Mazowieckim.

Anna German śpiewała o miłości i pokoju, a jej piosenki po-
trzebne są teraz, jak nigdy przedtem. „Śpiew jest dla mnie 
radością życia” – wyznawała wybitna piosenkarka. Mówi-
ła: „Chcę, by piosenka rodziła w sercach słuchaczy piękne 
uczucia, żeby pomagała żyć i przezwyciężać trudności.” 
Właśnie takie zadanie stawiają przed młodymi artystami 
organizatorzy trasy koncertowej Festiwalu Piosenki Anny 
German Eurydyka. 17 maja wokaliści mieli swój przystanek 
w MDK w Mińsku Mazowieckim. I  śpiewali tak, że piosen-
ki cieszyły serca słuchaczy. Koncert będący autorską inter-
pretacją i  aranżacją znanych utworów z  repertuaru Anny 
German, miał swój niepowtarzalny charakter w  sposobie 
wykonania utworów (solo, duet, kwartet, instrumentarium 
i autorski scenariusz). Reżyserem i prowadzącą koncert była 
Marina Towarnicka, prezes Fundacji Kultura Bez Granic.
Sam festiwal jest kontynuacją jednego z najbardziej presti-
żowych polskich konkursów wokalnych na Białorusi. W tym 
roku w wydarzeniu udział wzięli młodzi artyści, laureaci mię-

Usłyszeć Eurydykę w sercu

dzynarodowych festiwali, Polacy z różnych krajów: Grażyna 
Komincz (Polska), Zoja Rolińska (Ukraina), Andrzej Pluszcz 
(Białoruś), Oleksij Abrosow (Ukraina) z akompaniamentem 
Witali Oleszkiewicza.

na strunach hiszpańskiej gitary, oddana silnym rytmem 
cajonu, kastanietów, czy po prostu wyklaskana. Podczas 
warsztatów uczestnicy poznali rytm, który pozwala odkryć 
tajniki flamenco, podstawowe kroki, koordynację ruchu, 
choreografię i improwizację. 

--M:D K-
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Dzieci lubią jazz
Jazz Dzieciom to organizowany przez Mazowiecki Instytut 
Kultury edukacyjny projekt koncertów dla dzieci przedsta-
wiający historię początków jazzu. Realizowany jest przez 
krakowski zespół Playing Family, który powstał w Krakowie 
w 1964 r. i oryginalnie wykonywał głównie jazz tradycyjny 
z epoki lat 20. i 30. XX wieku. 
W roku 2021 zespół reaktywował się w całkiem odnowionym 
składzie: Leszek Nowotarski - saksofon, Robert Szczerba - pu-
zon, Piotr Nowak - trąbka, Szymon Wojnarowicz - fortepian, 
Szymon Frankowski - kontrabas, Michał Peiker - perkusja. 
Członkowie zespołu to zawodowi nauczyciele, na co dzień pra-
cujący z młodzieżą w placówkach szkolnych i oświatowych. 
Podczas koncertu, który odbył się 28 kwietnia w Miejskim 
Domu Kultury, muzycy przedstawili historię początków jaz-
zu (dixielandu) prezentując instrumenty na których grali. 
Opowiadali o historii ich powstania, budowie i technice gry. 
Wszystko to zostało okraszone przykładami muzycznymi 
z bajek, filmów, seriali i najbardziej znanych motywów me-
lodycznych z zakresu danego instrumentu. A na koniec kon-
certu muzycy i dzieci uczestniczyli w paradzie wzorowanej 
na tych, które odbywały się w Nowym Orleanie w począt-
kach XX wieku, kiedy powstawał jazz.

Koci (eko)detektyw 

„Detektyw Kot” to interaktywny spektakl zagadkowy o  te-
matyce ekologicznej, bazujący na baśni o Kocie w butach, 
który 26 maja mogła obejrzeć najmłodsza widownia. 
Na scenie odbywał się wyjątkowy koncert Kotki w  butach 
- Maryli Kotowicz. Na skutek niesamowitego zdarzenia za-
mienił się on jednak w  interaktywne śledztwo, prowadzo-
ne przez Detektywa Kota i  jego asystentkę Kocimiętkę, 
w którym uczestniczyli widzowie. Na dzieci czekały ciekawe 
zagadki, proekologiczne piosenki i  wartościowa puenta. 
Spektakl poruszał bowiem temat współczesnego konsump-
cjonizmu ukazując jego wpływ na przyrodę. Promowane 
były właściwe nawyki ekologiczne, takie jak np. segregacja 
odpadów, ochrona powietrza, oszczędzanie wody, oszczę-
dzanie energii, a także ograniczenie konsumpcjonizmu. 

A w Międzyczasie…
6 czerwca młodzi z  Centrum Młodzieżowego 
Międzyczas roztańczyli miasto. Zarażają niesa-
mowitą energią, a do ich tanecznej zabawy włą-
czali się mieszkańcy i goście np. Michał „Misiek" 
Koterski goszczący tego dnia w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej czy radna Ewelina Oberzig.
Dziękujemy za wspólną zabawę i czekamy na 
więcej. Lato dopiero się zaczyna!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. Centrum Młodzieżowe Międzyczas
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Mistrzowie grafiki vol. 2
Drzeworyty, akwarele, rysunki tuszem, linoryty, grafiki. Dru-
ga odsłona prezentacji grafik z prywatnej kolekcji w ramach 
organizowanego przez Muzeum Ziemi Mińskiej Festiwalu 
Andrliollego. Tym razem tematem przewodnim prezento-
wanych grafik jest pejzaż.

Prace autorstwa Erny Rosenstein, Zbigniewa Makowskiego, 
Stefana Gierowskiego, Tytusa Czyżewskiego, Kazimierza 
Ostrowskiego, Jacka Sienickiego, Zofii Stankiewicz, Tade-
usza Kulisiewicza, Józefa Gielniaka i  Jerzego Panka. To ze-
staw zróżnicowanych prac z charakterystycznym dla grafi-
ki połączeniem tradycyjnych technik i  nowych rozwiązań. 
Każdy z tych artystów wniósł do pejzażu coś unikalnego, od 
surrealistycznych wizji Rosenstein, przez filozoficzne podej-
ście Makowskiego, po ekspresyjne formy Panka. Ich prace 
ukazują różnorodność interpretacji natury i  sposobów jej 
przedstawiania.

Mumio to sceniczne szaleństwo – inscenizacyjne, literac-
kie, muzyczne. Są przy tym niezwykle konsekwentni w re-
alizowaniu swojej, oryginalnej wizji humoru. Uwielbiają 
wszelkie ludzkie potknięcia i niezręczności. Nie wyśmiewają 
ich jednak, ale podchodzą do nich z czułym zainteresowa-
niem i prezentują w spektaklach przy pomocy doskonałego 
warsztatu aktorskiego.
Aktorzy Jadwiga i Dariusz Basińscy oraz Jacek Borusiński po 
doświadczeniach z  repertuarem dramatycznym 25 lat temu 
stworzyli projekt autorski wystawiając spektakl „Kabaret Mu-
mio”. Grupa wkrótce po debiucie została nazwana jednym 
z największych odkryć sceny polskiej.
Przez te 25 lat „Kabaret Mumio” zagrany był setki razy, na 
deski teatrów trafiła „Lutownica, ale nie pistoletowa, tylko 
taka kolba”, „Welcome Home Boys”, „Taki miks”, „Ktoś zapu-
kał mi do buta” oraz „Przybora na 102”. Aktorzy pokazywali 
się w wielu projektach filmowych, teatralnych oraz reklamo-

Ballad book 
Nahornego
W 2024 roku Mazowiecki Instytut Kultury prezentuje dzie-
wiątą edycję cyklu „Swing Club na Mazowszu”. Jego program 
jest zróżnicowany stylistycznie – od jazzu tradycyjnego, po-
przez swing, do bardziej współczesnych form jazzowych.
Miejski Dom Kultury w Mińsku Mazowieckim w 2023 roku 
dołączył do grona stałych partnerów MIK w realizacji projek-
tu „Swing Club na Mazowszu”. 
Jeden z trzech zaplanowanych w Mińsku Mazowieckim kon-
certów odbył się 10 maja. Z  programem zatytułowanym 

Mumio 
w 25 kawałkach

Na wystawie w galerii MDK do 6 lipca można zobaczyć pra-
ce, które powstały w  czasie największego rozkwitu grafiki 
w Polsce. Cechuje je bogactwo technik, eksperymentator-
stwo, poszukiwanie nowych form wyrazu artystycznego 
z jednej strony oraz doskonałe posługiwanie się plamą, kre-
ską, kolorem z drugiej.

wych. Darek Basiński stworzył RadioWizję Mumio, a  Jacek 
Borusiński odkrył w sobie rzadki dar odczytywania sytuacji 
uwiecznionych na zdjęciach, czyli „Fotosłysze”.
I właśnie taki przegląd 25 lat twórczości oraz kilka nowości 
aktorzy grupy Mumio zaprezentowali mińskiej publiczności 
5 kwietnia w MDK.

„Ballad Book – Okruchy dzieciństwa” wystąpił Nahorny Trio.
To kolejna odsłona twórczości Włodzimierza Nahornego 

--M:D K-
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Prezentacja 
prac plastycznych 
30 kwietnia uczestnicy warsztatów plastycznych prowa-
dzonych w MDK przez Elżbietę Dunajewską zaprezentowali 
owoce swojej pracy.

Twórcze zpt-y
Mińszczanie lubią majsterkować i  samodzielnie tworzyć 
piękne przedmioty użytkowe. Dlatego tak dużym zaintere-
sowaniem cieszą się organizowane przez MDK zajęcia prak-
tyczno - techniczne. Tym razem, 20 kwietnia, pod okiem 
kierownika działu gospodarczego MDK Marka Dróżdża, 
uczestnicy zajęć wykonali loftową ławeczkę z półką na buty. 
Było sporo cięcia, szlifowania, wiercenia, malowania, a na-
wet spawania. A efekty pracy były więcej niż zadowalające. 

mat. MDK w Mińsku Mazowieckim

- ikony i legendy polskiego jazzu, mistrza liryki, która w bal-
ladach właśnie znajduje swe najpiękniejsze wcielenie. Twór-
czość Włodzimierza Nahornego to poezja i romantyzm - język 
niedefiniowalny i nieprzewidywalny. Utrzymana w jazzowym 
kanonie pianistyka, nosi osobiste słowiańskie piętno. Jego 
życiorys to niemal cała historia polskiego jazzu. Wybitny, nie-
powtarzalny kompozytor, jeden z pierwszych polskich mul-
tiinstrumentalistów. Krytycy nazywają go Chopinem jazzu.

Koncert był sentymentalną podróżą do Kwidzyna - miasta, 
gdzie Mistrz spędził swe młode lata. Muzyka to stonowana 
stylistycznie twórcza odpowiedź na współcześnie otaczają-
cy nas krzyk, zgiełk i pośpiech. Jest pełna oddechu, spokoju, 
zadumy i refleksji.
Nahorny Trio z  Mariuszem Bogdanowiczem na kontrabasie 
i  Piotrem Biskupskim na perkusji istnieje nieprzerwanie od 
1991 roku. To, jak dotąd, najdłużej grające polskie trio jazzowe.

Święto bibliotekarzy
8 maja obchodziliśmy ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i  Bi-
bliotek. Z tej okazji MBP w Mińsku Mazowieckim wraz z Kołem 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich zaprosili gości z bibliotek 
publicznych powiatu mińskiego w Cegłowie, Siennicy, Mrozach, 
Dobrem, Halinowie, Kałuszynie, Dębem Wielkim, Latowiczu, Sta-
nisławowie, Jakubowie, MBP w Sulejówku, Biblioteki Publicznej 
Gminy Mińsk Mazowiecki, mińskiej filii Biblioteki Pedagogicznej 
w Siedlcach oraz Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy. Tego dnia 
otrzymaliśmy wiele pięknych życzeń i ciepłych słów.
W  imieniu burmistrza Marcina Jakubowskiego życzenia, kwia-
ty i prezenty wręczyła wiceburmistrz Katarzyna Łaziuk. W uro-
czystości wzięli udział przedstawiciele Muzeum Ziemi Mińskiej, 
Miejskiego Domu Kultury, Domu Dziennego Pobytu oraz Miń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Dyrektorka Karolina Wieczorek, w swoim wystąpieniu opowie-
działa o historii mińskiej 85-letniej już biblioteki oraz nawiązała 

-M:D K---
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Plantcrossing 
27 kwietnia zaprosiliśmy użytkowników biblioteki na Plantcrossing, 
czyli wymianę roślin. Uczestnicy wymieniali się roślinami i wiedzą 
ogrodniczą, a także mieli możliwość poczytania książek o kwiatach 
doniczkowych i ogrodowych. Były to chwile pełne inspiracji i fascy-
nujących opowieści o uprawie roślin.
Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach wykonywania zadań 
określonych w  Miejskim Programie Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Mia-
sta Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2025.
Tego samego dnia gościliśmy Katarzynę Bellingham. Wspaniale 
było posłuchać, jak opowiadała o swoich praktykach ogrodniczych 
w Anglii, podzieliła się wiedzą na temat angielskich ogrodów oraz 
projektowania ogrodów miejskich w Polsce. 
Spotkanie poprowadziła Magdalena Kłos-Podsiadło.
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego.

Spotkanie autorskie 
z Januszem Leonem Wiśniewskim
9 maja mieliśmy niezwykłą przyjemność poznać autora 
książek, które dotknęły serca wielu czytelników na całym 
świecie - Janusza Leona Wiśniewskiego, z wykształcenia ry-
baka dalekomorskiego, magistra fizyki, doktora informatyki 
i doktora habilitowanego chemii.
To, co najbardziej nas poruszyło, to historie samego auto-
ra oraz ludzi, których spotkał w swoim życiu. Okazało się, 

do hasła Tygodnia Bibliotek „Biblioteka – miejsce na cza-
sie”. Następnie przewodnicząca Koła SBP Mińsk Mazowiec-
ki Marta Trzeszkowska wraz z  Zarządem wręczyli nagrody 
jubileuszowe członkom SBP. Ważnym punktem programu 
był wykład literaturoznawcy prof. UAM dr. hab. Piotra Łusz-
czykiewicza o znaczeniu bibliotek i roli, jaką odegrały w jego 
życiu.

Niespodzianką był występ artystyczny w  wykonaniu Na-
talii Leszczyńskiej, dyrektorki GOKiB w  Dobrem. Tradycyj-
nie wspólnie złożyliśmy kwiaty pod tablicą upamiętniającą 
pierwszą mińską Księgarnię i Czytelnię. Uroczystość zakoń-
czyła degustacja jubileuszowego tortu.
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

że początkowo pisanie było dla niego sposobem radzenia 
sobie z  trudnymi emocjami, a dopiero później postanowił 
podzielić się spisanymi historiami z innymi. Dowiedzieliśmy 
się również, że autentyczność w tekście jest dla niego klu-
czowa. Uważa też, że przesadna poprawność redaktorska 
może odbierać tekstom prawdziwość.
Autor opowiedział o  tajemnicach związanych z  tłumacze-
niami swoich książek i zdradził, dlaczego długo nie zostały 
przetłumaczone na język niemiecki. Podzielił się także wra-
żeniami z  zagranicznych spotkań autorskich. Dowiedzieli-
śmy się, jaki był pierwotny tytuł „Samotności w sieci" i kto 
wymyślił ostateczną wersję. Była to prawdziwa ciekawostka!
Otwartość i szczerość autora poruszyła wszystkich uczestni-
ków spotkania. Na koniec nie zabrakło autografów i wspól-
nych zdjęć!
Spotkanie poprowadziła Katarzyna Pskiet, autorka bloga Do 
brzegu.
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.



25

KULTURA

Z nosem w smartfonie…

16 kwietnia spotkaliśmy się z Karolem Jachymkiem, auto-
rem książki „Z nosem w smartfonie. Co nasze dzieci robią 
w internecie i czy na pewno trzeba się tym martwić?".
Autor porównał telefon komórkowy do systemu odży-
wiania, wskazując, że podobnie jak dbamy o naszą dietę, 
powinniśmy zadbać o zdrowe „żywienie cyfrowe". Zwrócił 
uwagę, że sięganie po telefon może stać się rodzajem „ra-

tunku", np. w trudnych sytuacjach rodzinnych. Podkreślił, 
że demonizowanie technologii nie prowadzi do rozwiąza-
nia problemów, a jedynie do pogłębiania lęków i nieporo-
zumień. Należy uważać, aby nie obwiniać technologii za 
wszystkie problemy - często jest to tylko wierzchołek góry 
lodowej, a kłopoty są gdzie indziej.
Ciekawym punktem rozmowy była analiza języka używa-
nego do opisu relacji dzieci i młodzieży z technologią. Ka-
rol Jachymek zauważył, że często używamy negatywnych 
fraz, które tylko nasilają nasze obawy, zamiast szukać 
neutralnych sposobów opisu sytuacji. Było to spotkanie 
skłaniające do refleksji nad naszym własnym stosunkiem 
do technologii. Problemy z nadmiernym lub niewłaściwym 
korzystaniem ze smartfonów nie dotyczą tylko młodych.
Dzięki tej rozmowie mogliśmy zrozumieć, że kluczowe 
jest uświadomienie sobie, po co sięgamy po smartfona, 
wypracowanie właściwych reguł korzystania z technologii 
oraz krytyczne myślenie o jej roli w naszym życiu.
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

Spotkanie z Michałem Koterskim
6 czerwca rozmowy wokół książki „Michał Koterski. To już 
moje ostatnie życie” poprowadzonej przez Michała Wanio 
przyszły wysłuchać tłumy zainteresowanych, a przy wejściu 
do biblioteki naszego gościa tanecznie powitała grupa mło-
dzieży z Międzyczasu.
Znane osoby doświadczają trudności i  zmagają się z  pro-
blemami, tak jak my wszyscy. Michał „Misiek” Koterski zde-
cydował się otwarcie mówić o  swoich doświadczeniach, 
o walce z uzależnieniami, o  terapii i  zupełnej zmianie sty-
lu życia, mimo że wymagało to od niego ogromnej odwagi 
i przełamania bariery wstydu. „Dziś już nie ma co wychodzić 
na jaw, bo sam wszystko ujawniłem. Żyje się z tym o wiele 
lżej” - powiedział podczas spotkania.
Statystyki są nieubłagane – tylko ok. 4% osób udaje się wyjść 
z nałogów. Dlatego „Misiek” czuje ogromne zobowiązanie, aby 
dzielić się swoją historią i być może pomóc innym. Motywują 
go wiadomości, w których ludzie dziękują mu za podzielenie 
się swoją historią. Podkreślił, że każda uratowana od nałogu 
osoba, to tak naprawdę ratunek dla całej rodziny. 
Podczas spotkania Michał Koterski opowiedział o relacjach 
z  ojcem i  o  swoich wspomnieniach z  dzieciństwa. Ojciec 
Michała, znany reżyser, opowiada o swojej historii pośred-

nio poprzez filmy. Michał zrobił to zupełnie bezpośrednio 
w swojej biografii. Dziś jego książka żyje własnym życiem. 
Każdy czytelnik, mający własne doświadczenia nadaje nowe 
znaczenia słowom spisanym przez Beatę Nowicką w tej po-
ruszającej historii.
Wydarzenie zorganizowane w ramach wykonywania zadań 
określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii Miasto Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2025.

Biblioteka 
– miejsce na czasie
8-15 maja obchodziliśmy Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
pod hasłem „Biblioteka – miejsce na czasie”. Z tej okazji przy-
gotowaliśmy szereg atrakcji.
8 maja dzieci wzięły udział w lekcji „Jak powstaje książka?”, 
którą poprowadził Przemysław Jakóbczyk. Nasz Gość opo-
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Baśnie na warsztacie poprowadzone przez Mateusza Świ-
staka były fantastycznym zakończeniem Tygodnia Bibliotek! 
Dzieci wzięły udział w żywiołowym, energetycznym opowia-
daniu i  tworzeniu historii. Artysta, wymyślone na pocze-
kaniu opowieści, ilustrował odręcznymi rysunkami. Działo 
się... bo „Biblioteka to miejsce na czasie”!
Partnerem spotkania autorskiego z Anną Włodarkiewicz był 
Samorząd Województwa Mazowieckiego.
Wydarzenia: warsztaty „Książka moim przyjacielem”, warsz-
taty teatralne, Baśnie na warsztacie zorganizowano w  ra-
mach wykonywania zadań określonych w Miejskim Progra-
mie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasto Mińsk Mazowiec-
ki na lata 2022-2025

KULTURA

X Gala Alei Gwiazd Literatury
Mińska Aleja Gwiazd Literatury to pro-
jekt promujący czytelnictwo w oryginal-
ny i  nowatorski sposób. Jest ukłonem 
w  stronę wybitnych twórców polskiej 
literatury. To prawdopodobnie jedyna 
w Europie taka Aleja Gwiazd Literatury. 
25 maja odsłonięta została dziesiąta 
Gwiazda – Cezarego Harasimowicza. 
Wyjątkowa, jubileuszowa uroczystość 
przypadła w roku 85-lecia Biblioteki.
Wydarzenie uświetniła swoją obec-
nością Elżbieta Ficowska, bohaterka 
najnowszej książki autora „Bieta". 
Laudację wygłosił i  spotkanie autor-
skie poprowadził Artur Wolski, zało-
życiel Stowarzyszenia Entropia Słowa, 
animator kulturalny, autor projektu 
Słowo i Obraz, kurator wystawy PRE/

wiedział szczegółowo o procesie tworzenia. Dowiedzieliśmy 
się jak powstała seria książek „Księga samodzielności”, któ-
rej główną bohaterką jest córka Autora.
Następnego dnia odbyło się spotkanie autorskie z Anną Wło-
darkiewicz, która opowiedziała o  swoich książkach i  prze-
czytała fragmenty, m.in. z najnowszej serii „Gaja z gajówki”. 
Spotkanie poprowadziła Joanna Kostyra.
10 maja miały miejsce warsztaty literacko-plastyczne „Książ-
ka moim przyjacielem” poprowadzone przez Elżbietę Czajkę. 
Autorka opowiedziała o swojej kolekcji przedmiotów przed-
stawiających ptaki i przeczytała kilka swoich wierszy, a dzieci 
wykonały własnoręcznie kolorowe ptaki-bujaki.
W  sobotnie przedpołudnie rodziny z  dziećmi wybrały się 
na Zagadkowy spacer literacki ze Stworzakiem, poprowa-
dzony przez mińską pisarkę - Magdalenę Bernat-Protaziuk. 
Zagadki, wiersze, telegram na najstarszej poczcie w mieście, 
słodka niespodzianka w Cukierni „Janeczka"- to były atrakcje 
wspólnej wędrówki po wiosennym Mińsku.
13 maja gościliśmy Teatr z Łodzi - Bajki Agi. Trzy klasy wzięły 
udział w warsztatach teatralnych. Pod kierunkiem artystów 
dzieci odgrywały zabawne scenki, wyrażały emocje, ćwiczyły 
głos i po godzinie zajęć... miały ochotę na więcej. 
Kolejnego dnia odbyły się warsztaty projektowania Ex librisu 
z Do Góry Nogami. Uczniowie obejrzeli przykładowe projek-
ty, wykonali rylcami matrycę i zrobili odbitki swojego dzieła 
w profesjonalnej prasie drukarskiej.

TEKSTY w  Muzeum Polskiej Piosenki 
w Opolu. Gości przywitała dyrektorka 
Karolina Wieczorek, a Galę prowadzi-
ła dziennikarka i  prezenterka tele-
wizyjna, Miłka Skalska. Wydarzeniu 
towarzyszył niezapomniany koncert 
zespołu Kroke. 
Podczas Gali została odsłonięta ŁAW-
KA „ALEJA GWIAZD LITERATURY", która 
jest częścią Zaczytanego Szlaku stwo-
rzonego przez Fundację Zaczytani.org. 
To artystyczny mebel miejski w kształ-
cie otwartej książki. Łączy czytelnictwo 
ze sztuką. Zapewnia też bezpłatny do-
stęp do audiobooków przez kod QR. 
Ławka została wykonana z okazji jubi-
leuszu 85-lecia Biblioteki oraz 10-lecia 
Alei Gwiazd Literatury. Przedstawia 
portrety laureatów wszystkich Gwiazd 
Literatury autorstwa artysty Krzysztofa 
Rusieckiego. 
25 maja, rozstrzygnięto także literacki  
konkurs „W cieniu naszych przodków: od-
krywamy rodzinne tajemnice". W trzech 
kategoriach wzięło udział 21 osób, a na-
grodami były czytniki e-booków. 
Biblioteka przygotowała wystawę 
plenerową, poświęconą wszystkim 
dotychczasowym laureatom na 26 
planszach, zamieszczonych na elewa-

cji budynku. Przygotowano również 
okolicznościowe zakładki, cytaty oraz 
biuletyny informacyjne.
Patronami wydarzenia byli: burmistrz 
Marcin Jakubowski i  Wydawnictwo 
Lira, a  Partnerem Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego, Mazowsze 
serce Polski.
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Zwykłe ludzkie 
ułomności, 
Megan Nolan, 
Filtry, 2024

KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH:

Jano i Wito czytają, 
Wiola Wołoszyn, Mamania, 2024

KSIĄŻKI DLA DZIECI:

FILMY DVD:

Córka z Grecji, 
Soraya Lane, 
Albatros, 2024

Polowanie,
scenariusz i reżyseria 
Paweł Chmielewski, 
produkcja Filmikon, 
Telewizja Polska S.A., 2024

Wielka ściema, 
Katarzyna Ryrych, Literatura, 2024

mat. MBP w Mińsku Mazowieckim

Poznaj sylwetkę artysty... 
Dariusz Mlącki

Od 8 kwietnia do 5 czerwca mogliśmy podziwiać wystawę 
prac pochodzącego z mińska artysty sztuk wizualnych Da-
riusza Mląckiego. Muzeum Ziemi Mińskiej zaaranżowało 
ekspozycję w  budynku przy ul. Daszyńskiego 4 w  Mińsku 
Mazowieckim. Wernisaż, który odbył się 5 kwietnia, był do-
pełnieniem uroczystości otwarcia wystawy prac dyplomo-
wych absolwentek i  absolwentów Liceum Sztuk Plastycz-
nych im. Elwiro Michała Andriollego w Mińsku Maz. 

A pracom artysty towarzyszyły obrazy Dominiki Zwierz i Se-
weryna Słodownika - dwójki jego studentów, którzy również 
ukończyli mińskie liceum plastyczne.
Dariusz Mlącki urodził się w 1963 r. w Mińsku Mazowieckim 
i  jest absolwentem mińskiej szkoły reklamy. Otrzymał dy-
plom z wyróżnieniem warszawskiej ASP w 1989 roku, pod 
kierunkiem prof. Zbigniewa Gostomskiego, prof. Tadeusza 
Dominika i  prof. Ryszarda Winiarskiego. W  latach 1993-
2003 był wykładowcą Europejskiej Akademii Sztuk w War-
szawie na stanowisku profesora malarstwa. Obecnie jest 
wykładowcą malarstwa na Wydziale Grafiki Wyższej Szkoły 
WIT w Warszawie oraz w Insty-
tucie Sztuk Pięknych na Uni-
wersytecie Jana Kochanowskie-
go w  Kielcach. Jest członkiem 
i  współzałożycielem Stowa-
rzyszenia Otwarta Pracownia 
w  Krakowie oraz założycielem 
Galerii Korekta w Warszawie.
Dariusz Mlącki uczestniczył 
w międzynarodowych plenerach 
prowadzonych przez dr Bożenę 
Kowalską w Okunince, Centrum 

M~M Nofan Z.wyt,:�e hm.�:ie 
ulom~ 

_.,.,. _____ _ 
MUZEUM ZIEMI MIŃSKIEJ 
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Noc muzeów
Nocą uważniej słucha się opowieści 
o  przeszłości i  magii dawnych lat, co 
udowodniliśmy wspólnie w  sobotę, 
18 maja podczas Nocy Muzeów 2024. 
W  siedzibie głównej Muzeum Ziemi 
Mińskiej, przy ul. Okrzei 16 wydarzenie 
otworzył koncert saksofonowy Karo-
la Piątkowskiego. Jego występ wpro-
wadził nas w  nostalgiczną atmosferę 
wernisażu porcelany ślubnej i  jubile-
uszowej z  kolekcji Justyny Olkowicz - 
Gut oraz Państwa Gatys - ekspertów 
w dziedzinie śląskiej porcelany.
Goście wydarzenia mogli uczestniczyć 
w oprowadzaniu po wystawach stałych. 
Zwiedzili salę rzemieślniczą, Zakład Ze-
garmistrzowski Rodziny Dąbrowskich, 
wystawę „Jak żyli nauczyciele w  II Rze-
czypospolitej?", salę OSP Mińsk Mazo-
wiecki, wystawę prac Louisa Długosza 
oraz salę historii Mińska Mazowieckie-
go, w tym ekspozycję dot. Marszałka Jó-

zefa Piłsudskiego, mińskich i kałuszyń-
skich Żydów oraz najstarszych dziejów 
naszego miasta. Pogoda i atmosfera tej 
majowej nocy sprzyjały rekreacji w mu-
zealnych ogrodach. Przed wejściem do 
willi hr. Łubieńskiej, przy dźwiękach 
saksofonu delektowaliśmy się kawą, 
herbatą i czekoladą.
W Muzeum Ziemi Mińskiej Dział 7. Puł-
ku Ułanów Lubelskich przy ul. Sosn-
kowskiego 4 również nie brakowało 
atrakcji. Zwiedzający mieli przyjemność 
obejrzeć wystawę „Spółdzielnia Pułko-
wa". Na tę ekspozycję składają się opa-
kowania z kolekcji Remigiusza Trybusa. 
Ponadto zobaczyli wystawę i pokaz To-
warzystwa Przyjaciół 7 Pułku Ułanów 
Lubelskich oraz Grupy Historycznej 
III  Okręgu Policji Państwowej Komisa-
riat w Radomiu. Zostali też oprowadze-
ni po muzealnych przestrzeniach z wy-
stawami stałymi.

Rzeźby w Orońsku, Radziejowicach. Artysta został wielokrotnie wyróżniony stypendia-
mi MKIDN oraz Fundacji Batorego, Fundacji Kultury, Fundacji Egit, Polskiej Fundacji 
Kultury. Jego prace znajdują się w  kolekcjach publicznych m.in.: Narodowej Galerii 
Sztuki Zachęta w Warszawie, Fundacji Adenauera, Kolekcji Perii, Centrum Rzeźby Pol-
skiej w Orońsku, Muzeum Narodowym w Warszawie, Mazowieckim Centrum Sztuki 
Współczesnej Elektrownia w Radomiu, Broadway Gallery w Nowym Jorku oraz kolekcji 
Galerii Bielskiej BWA w Bielsku – Białej. Zajmuje się sztukami wizualnymi, malarstwem, 
obiektami malarskimi, fotografią. 
Jest jednym z najciekawszych malarzy średniego pokolenia w zakresie sztuki me-
tafizycznej i  duchowej. Najbardziej znanymi cyklami artysty są: Koperty, Świece, 
Telewizory. Twórca używa różnych podobrazi takich jak: korek, pleksi, stare tapety.

28 maja staraniem Muzeum Ziemi Mińskiej przed PKP 
Anielina, przy ul. Grzeszaka, ponownie pojawiła się tabli-
ca upamiętniająca wybudowanie przystanku PKP Mińsk 
Maz. - Anielina w 1994 r. przez samorządy miasta i gminy. 
Uczestnicy tamtego wydarzenia wspominali dobrą współ-
pracę, która trwa do dziś. Ta strategiczna inicjatywa znaczą-

Przystanek PKP Anielina
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mat. MZM w Mińsku Mazowieckim

co wpłynęła na życie mieszkańców osiedla i zmieniła tę okolicę. 
Dziękujemy Muzeum Ziemi Mińskiej za przywrócenie pamiątko-
wej tablicy i przygotowanie spotkania.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego

Panorama w mińskiej 
wieży ciśnień
Muzeum Ziemi Mińskiej od prawie 20 lat umiejętnie i z wiel-
ką pasją łączy w swoich działaniach historię i sztukę, czego 
najlepszym wyrazem było uroczyste otwarcie wielkofor-
matowej panoramy w  mińskiej wieży ciśnień. 15  czerwca, 

Fabryka Rudzkiego 
w Mińsku Mazowieckim
Miłośnicy lokalnej historii i  regionali-
zmu spotkali się 25 kwietnia z autorami 
wydanej właśnie przez Muzeum Ziemi 
Mińskiej publikacji "O  Fabryce Rudz-
kiego w Mińsku Mazowieckim i wytwa-
rzanych przez nią mostach". Spotkanie 
prowadził dyrektor MZM Leszek Celej, 
a obecni na spotkaniu autorzy — Maria 
Ekiel-Jeżewska i  Piotr Jeżewski zapre-
zentowali dzieje warszawskiego Towa-
rzystwa K. Rudzki i S-ka i uruchomionej 
przez nie fabryki w Mińsku Mazowiec-
kim. Pokazali unikalne fotografie i  do-
kumenty. Opowiedzieli o  sposobach 
budowania mostów oraz produkcji 
metalowych przęseł i  kesonów. Było 
dużo ciekawostek i  wspomnień. Goś- 

ćmi honorowymi spotkania byli: Woj-
ciech Chróścielewski, wnuk Aureliusza 
Chróścielewskiego konstruktora mo-
stów z fabryki Rudzkiego, syn Tadeusza 
Chróścielewskiego pisarza i  tłumacza 
oraz Ewa Wróblewska i  Waldemar Za-
błocki - dyrektorzy Fabryki Urządzeń 
Dźwigowych S.A. W  spotkaniu udział 
wzięli znawcy i  pasjonaci mińskiej hi-
storii, także dawni pracownicy FUD, 
którzy dzielili się swoją wiedzą o  tym 
znaczącym dla mińskiej historii miejscu. 
Zachęcamy do lektury wyjątkowej 
książki! 
O Fabryce Rudzkiego w Mińsku Mazowiec-
kim i  wytwarzanych przez nią mostach, 
Maria Ekiel-Jeżewska, Jan Biliszczuk, 

Piotr Jeżewski i  Józef Sylwestrowicz. 
Wydawca: Muzeum Ziemi Mińskiej 
w Mińsku Mazowieckim, Mińsk Mazo-
wiecki 2023, 167 stron, ISBN: 978-83-
964025-2-3.
Książkę można kupić (cena: 40 zł) w MZM 
przy ul. Okrzei 16 lub zamawiając mailo-
wo: muzeum@mzm-minskmaz.pl. 

w  słoneczną sobotę byli-
śmy świadkami niezwykłej 
artystycznej podróży. 
Ten unikatowy projekt, re-
alizowany od połowy mar-
ca, jest głównym wydarze-
niem tegorocznej edycji 
Festiwalu Andriollego. Wiel-
koformatowa panorama 
„Zasłona Światła” została 
wykonana przez Berenikę Kowalską – Dybko i Michała Dybko. 
Podczas spotkania autorskiego, poprowadzonego z artysta-
mi przez Wandę Modzelewską - autorkę artykułów o desi-
gnie, architekturze i sztuce, opowiedzieli oni o głównych za-
łożeniach projektu, przebiegu prac i planach na przyszłość. 
Dziękujemy wszystkim za obecność, a dla tych, którym nie 
udało się w sobotę być z nami, mamy dobrą wiadomość: wie-
ża ciśnień będzie otwarta dla Was w każdą środę od 15:00 
do 17:00, aż do 10 lipca 2024 r. Zapraszamy serdecznie. 
Partnerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

~-M"~ 
MUZEUM ZIE 
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Maj pełen wydarzeń 
w Bibliotece 
Pedagogicznej
Różnorodne wydarzenia przyciągnęły zarówno najmłodszych, jak i doro-
słych miłośników literatury i wiedzy. 
W ramach majowych aktywności odbyły się liczne lekcje skierowane do 
dzieci w wieku -przedszkolnym:
- w Ogólnopolskim Dniu Bibliotekarza i Bibliotek zostały przeprowadzo-
ne zajęcia dla czterolatków z przedszkola Tęczowa Dolina oraz dla dzieci 
z Miejskiego Przedszkola nr 5 „Czerwony Kapturek”. Dzieci miały okazję 
zapoznać się z klasyczną bajką w sposób interaktywny, co wzbudziło wie-
le radości i zainteresowania.
-  „Legenda o Lechu, Czechu i Rusie” - dzieci z Miejskiego Przedszkola 

nr 1 miały okazję poznać polską legendę, która została przedstawio-
na w atrakcyjny sposób, pobudzający wyobraźnię i kreatywność mło-
dych słuchaczy.

-  zajęcia dla 4 i  5 latków z  przedszkola Sportowe Maluchy - młodzi 
uczestnicy brali udział w interaktywnych lekcjach, które łączyły zaba-
wę z nauką. 

-  „Magiczna książka” - sześciolatki z Miejskiego Przedszkola nr 1 oraz 
dwie grupy z Punktu Przedszkolnego Aperta Te uczestniczyły w wyjąt-
kowych zajęciach, które przeniosły je w świat magii i fantazji, zachęca-
jąc do odkrywania tajemnic ukrytych w książkach.

Bibliotekarze uczestniczyli w drugiej edycji Targów Książki i Mediów VI-
VELO, gdzie mieli okazję wymieniać doświadczenia oraz poznawać nowo-

KULTURA

Kwiecień-plecień w BP
W kwietniu w Bibliotece Pedagogicznej 
- wbrew pogodzie za oknem – królowa-
ła wiosna! Gościli u nas uczniowie z Ze-
społu Szkół Specjalnych w  Ignacowie, 
pięcio- i  sześciolatki z  Klubu Malucha 
oraz sześciolatki z  Tęczowej Doliny. 
Uczniowie klasy I ze SP nr 1 przyszli do 
biblioteki na ekologiczne zajęcia na te-
mat zanieczyszczenia środowiska i po-
trzeby segregacji śmieci, a dzieci z Klu-
bu Malucha na lekcję o emocjach. Zaś 
z okazji Światowego Dnia Książki i Praw 
Autorskich Przedszkolaki z PM nr 4 i PM 
nr 5 spotkały w bibliotece kota Herber-
ta, który prezentował magiczne książki. 
Nie tylko przedszkolaki odwiedzają 
bibliotekę. Uczniowie II klasy Liceum 
Sztuk Plastycznych im. E. Andriollego 
w Mińsku Maz. obejrzeli u nas „Pucha-
te i kolczate", czyli opowieść o relacjach 
i  emocjach w  teatrzyku kamishibai. 

Przed uczniami stało wyzwanie, pole-
gające na zilustrowaniu ostatniej karty 
papierowego teatru i  przedstawieniu 
własnego zakończenia w  okienku te-
atrzyku kamishibai. Ilu było uczestni-
ków, tyle było zakończeń i każde z nich 
było ciekawe i  oryginalne, a  przede 
wszystkim pięknie zilustrowane.
Trzy klasy szkół srednich dowiedziały 
się również, jak uczyć się szybciej: klasa 
I technikum z Zespołu Szkół Turystycz-
no-Gastronomicznych, klasa I z Centrum 
Edukacji Alternatywnej SLO7 oraz kla-
sa I  z  Zespołu Szkół im. M. Skłodow-
skiej-Curie.
Bibliotekarki odwiedziły seniorów 
w Domu Dziennego Pobytu im. bł. Ka-
roliny Kózkówny Caritas w Mińsku Ma-
zowieckim. Tematem spotkania były 
wiosenne przysłowia. Przypomnieli-
śmy sobie wspólnie wiele zapomnia-

nych porzekadeł, dyskutując, czy wciąż 
są aktualne. Udało nam się też poćwi-
czyć – fizycznie i  manualnie. Efektem 
tych ćwiczeń był piękny wiosenny bu-
kiet, wykonany przez seniorów.
Więcej informacji na stronie Biblioteki 
oraz Facebooku.

mat. A. Bielakowska



IV Konkurs Muzyczny 

”
Mińskie nutki 

Konstantego”

We wtorek na scenie sali koncertowej  Miejskiej Szkoły Ar-
tystycznej doszło do niezwykłego artystycznego spotkania. 
Na koncercie wystąpili uczniowie, grupa seniorów oraz 
uczestnicy warsztatów Rytmika dla smyka. Na scenie mo-
gliśmy usłyszeć m.in. „Andante” Haydna, „Someday” i „Her-
kules” Menkena i  „Can  you feel the love tonight” Eltona 
Johna. Nagrodzeni gromkimi brawami perkusiści, seniorzy, 
którzy zaprezentowali się jako zgrany zespół oraz najmłodsi 

KULTURA

Audycja muzyczna 
Uniwersytetu Artystycznego 
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mat. Biblioteka Pedagogiczna w Mińsku Mazowieckim

uczestnicy warsztatów prowadzonych przez Fundację „Lira” 
wraz z mamami wzruszyli widownię i udowodnili, że inte-
gracja międzypokoleniowa stała się faktem. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyłożyli swoją cegiełkę do 
tego wydarzenia.

mat. Fundacja Rozwoju Kultury 
im. Konstantego Ryszarda Domagały „Lira”

ści wydawnicze i medialne. Wydarzenie to było znakomitą 
okazją do nawiązania nowych kontaktów i zdobycia inspira-
cji do dalszej pracy. 
Jednym z głównych wydarzeń w maju była gra miejska po-
święcona życiu i twórczości Michaliny Chełmońskiej-Szcze-
pankowskiej. Udział w niej wzięło 14 drużyn. Uczestnicy gry 
mieli okazję nie tylko poznać biografię i dzieła artystki. 
W maju odbyły się również dwa ważne szkolenia dla biblio-
tekarzy: 
-  „Bibliotekarz szuka pomysłów” – szkolenie, które do-

starczyło bibliotekarzom nowych narzędzi i metod pra-

cy z czytelnikami, zachęcając do kreatywnego podejścia 
w codziennych obowiązkach.

-  „Awans zawodowy nauczyciela” – szkolenie poświęco-
ne procedurom i wymaganiom związanym z awansem 
zawodowym nauczycieli, którzy przystąpią do egzaminu 
na starych zasadach. 

Był to miesiąc pełen intensywnej pracy, ale także inspirują-
cych spotkań i edukacyjnych inicjatyw. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za  aktywny udział i  zapraszamy do śledzenia 
kolejnych wydarzeń organizowanych przez naszą bibliotekę.

mat. A. Bielakowska

W dniach 19-29 kwietnia w  Miejskiej 
Szkole Artystycznej I  st. im. Konstan-
tego Ryszarda Domagały odbyła się  
4. już edycja konkursu muzycznego 
„Mińskie nutki Konstantego”. W  tym 
roku swoje artystyczne zdolności za-

prezentowało niemal 260 dzieci, co 
złożyło się na imponującą liczbę 61 
występów – 29 zespołowych i 32 solo-
wych. Z każdym kolejnym rokiem ro-
śnie nam coraz większe grono małych 
artystów. Oprócz przedszkoli i  klas 
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KULTURA

Gratulujemy wspaniałych sukcesów mińskich tancerzy ze Szkoły Tań-
ca La Flacy.
Mistrzostwa Polski World Artistic Dance Federation Luboń 2024 - 
09-12.05.2024
•	 Mistrzostwo Polski i Tytuł Mistrzów Polski Federacji WADF - La Flaca 

- Showcase Contemporary Youth&Adults Gold, choreografia Aleksan-
dra Borkowska

•	 Mistrzostwo Polski i Tytuł Mistrza Polski Federacji WADF - Kacper 
Sarna - Solo Contemporary Adults Gold, choreografia Anna Kurow-
ska i Kacper Sarna

•	 II-vice Mistrzostwo Polski - La Flaca Junior - Showcase Contemporary 
Junior Gold, choreografia Aleksandra Borkowska

oraz dodatkowe osiągnięcia już poza podium
•	 4. miejsce - La Flaca - Showcase Jazz Dance Youth&Adults Gold, cho-

reografia Jakub Chocholski
•	 4. miejsce - La Flaca Locos - Small Teams Contemporary Youth&A-

dults Silver, choreografia Jakub Chocholski
•	 4. miejsce - La Flaca Cumiju - Large Teams Jazz Dance Junior Si-

lver, choreografia Jakub Chocholski
•	 4. miejsce - Słodziaki z La Flaci - Showcase Jazz Dance Junior Si-

lver, choreografia Kacper Sarna
•	 4. miejsce - Anna Zybała i Julian Wieczorek - Duety Youth&Adults 

Open, choreografia Anna Kurowska i Kacper Sarna
•	 5. miejsce - La Flaca Azul - Small Teams Contemporary Junior Si-

lver, choreografia Kacper Sarna
•	 7. miejsce - La Flaca Junior - Showcase Jazz Dance Junior Gold, chore-

ografia Jakub Chocholski
•	 9. miejsce - Słodziaki z La Flaci - Large Teams Contemporary Junior 

Silver, choreografia Kacper Sarna
•	 9. miejsce - La Flaca Azul - Small Teams Contemporary Junior Si-

lver, choreografia Kacper Sarna

Sukcesy mińskich 
tancerzy

zerowych z    Mińska Mazowieckiego 
w  konkursie wzięło udział również 
wiele jednostek z  Powiatu Mińskiego 
m.in. z  Rudy, Chrośli, Górek i Wiciejo-
wa. Zwycięzcom i laureatom serdecz-
nie gratulujemy.
Ponadto w  ramach konkursu odbyły 
się warsztaty umuzykalniająco-per-
kusyjne dla nauczycieli wychowania 
przedszkolnego i wczesnoszkolnego. 
Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków budżetu Powiatu Mińskiego, 
Miasta Mińsk Mazowiecki, Rady Rodzi-
ców MSA i Fundacji „Lira”.

mat. MSA w Mińsku Mazowieckim
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Mińskie spotkania ludzi i kultur
Czy wiecie, ile narodowości mieszka w  Mińsku Mazowiec-
kim? Żyjemy obok siebie, ale może jeszcze się nie znamy? 
Podczas festiwalu „Mińskie spotkania ludzi i kultur” przygo-
towanego przez Fundację Pomocy i  Rozwoju Rodzin Oraz 
Dzieci (PIRR) oraz Centrum Edukacji Rym i Rytm  mogliśmy 
się o tym przekonać.
10 maja na skwerze przy Placu Kilińskiego świętowaliśmy 
naszą różnorodność! Nic tak nie łączy jak wspólne two-
rzenie, muzyka, folklor i  rozmowy przy specjalnie przygo-
towanych na tę okazję międzynarodowych przekąskach. 
W  czasie festiwalu zobaczyliśmy występ wokalny zespołu 
„Młodzież Ukrainy", mogliśmy wziąć udział w  potańcówce 
z  tańcami polskimi prowadzonej przez tancerzy z  Teatru 
Tańca UW „Warszawianka". Były też stoiska z warsztatami 

dla rodzin i dzieci: patchworkowe, tworzenia autorskiej biżu-
terii, malarskie z wykorzystaniem ekoproduktów, animacje 
dla dzieci z Centrum Edukacji RYM I RYTM, międzynarodowy 
bookcrossing, a także spotkania i rozmowy z twórcami i lo-
kalnymi artystami.
Partnerzy, którzy wzięli  udział w festiwalu to: Muzeum Zie-
mi Mińskiej, Miejska Biblioteka Publiczna, Zespół Szkół Tu-
rystyczno-Gastronomicznych, Punkt Europe Direct z Mińska 
Mazowieckiego i  zaprzyjaźnieni Amerykanie z  Gateway to 
English School oraz Cukiernia Janeczka. 
Projekt współfinansowany ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego Mazowsze serce Polski.

mat. UM Mińsk Mazowiecki 

KULTURA

XXIV Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca Muszelki 
Wigier 2024 - 17-18.05.2024 Suwałki
•	 GRAND PRIX Festiwalu w kategorii TANIEC dla grupy - LA 

FLACA JUNIOR - w choreografii Jakuba Chocholskiego
•	 La Flaca - Inne Propozycje Taneczne 17-25 lat, choreografia 

Jakub Chocholski
•	 La Flaca - Taniec Nowoczesny 17-25 lat, choreografia Alek-

sandra Borkowska
•	 La Flaca Junior - Taniec Nowoczesny 13-16 lat, choreografia 

Aleksandra Borkowska
•	 i nagroda Prezydenta Miasta Suwałki - Anna Zybała i Julian 

Wieczorek - Duet Taniec Nowoczesny 17-25 lat, choreogra-
fia Anna Kurowska i Kacper Sarna

•	 Kacper Sarna - Solo Taniec Nowoczesny 17-25 lat, chore-
ografia Anna Kurowska i Kacper Sarna

•	 Karina Śliwińska - Solo Taniec Nowoczesny 13-16 lat, chore-
ografia Kacper Sarna

•	 Oliwia Wójcik - Solo Taniec Nowoczesny 13-16 lat, chore-
ografia Jakub Chocholski

mat. Studio Tańca La Flaca
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Natalia i Mateusz – uczniowie II klasy Liceum Ogól-
nokształcącego ZSE w  Mińsku Mazowieckim reali-
zowali w  tym roku projekt pt. „Zdrowy Jaś” w  ra-
mach ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni z Teorii”. 
W skrócie polegała ona na stworzeniu własnego pro-
jektu działania, które ma służyć społeczności.

Natalia i  Mateusz zwrócili uwagę na społeczny problem, 
jakim jest częsty brak zdrowych nawyków wśród najmłod-
szych. Skupili swoje aktywności na dzieciach i  zrealizowali 
zajęcia edukacyjne na temat zdrowego stylu życia w przed-
szkolach i szkołach podstawowych. 
Przeprowadzili 50 warsztatów, w  których łącznie wzięło 
udział ponad 1300 dzieci. Gratulujemy zaangażowania! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. Natalia i Mateusz

”Zdrowy Jaś”

EDUKACJA

28 maja 2024 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w  Mińsku Mazowieckim odbyło się I  Fo-
rum Kształcenia Zawodowego.
Forum poświęcono wymianie doświadczeń. W  prelekcji 
i dyskusji panelowej uczestniczyli m.in. przedstawiciele: Po-
litechniki Warszawskiej i  Uniwersytetu w  Siedlcach, firmy: 
Animativ, Keller Polska, Softcontrols, Odnawialne Źródła 
Energii czy Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Miń-
sku Mazowieckim. Próbowano określić oczekiwania, możli-
wości i potrzeby młodych ludzi na rynku pracy. Omawiano 
problem cyfryzacji, sztucznej inteligencji, innowacji produk-
towych czy kształcenia dualnego.

Zdaniem prelegentów dotychczasowy sposób kształcenia 
wymaga większego dostosowania do bieżącej rzeczywisto-
ści i przyszłości. Wszystko to pozwoli odnaleźć się młodym 
na rynku pracy, zwiększy ich poziom zadowolenia oraz za-
chęci do poszukiwania nowych możliwości zawodowych. 
Forum odbyło się w auli ZS nr 1, której patron prof. dr hab. 
inż. Józef Sieczkowski (1928-2004) absolwent i  nauczyciel 
budowlanki, mieszkaniec Mińska, wykładowca PW, wybitny 
konstruktor budowlany, pionier budownictwa wysokiego 
w Polsce byłby zaszczycony, gdyby mógł uczestniczyć w tak 
ciekawym wydarzeniu..

mat. Lilla Kłos

Forum 
Kształcenia 
Zawodowego

r .Hb. Int. Józefa Siecz 
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EDUKACJA

LAPBOOK – mój 
sposób na lekturę

III Powiatowy Konkurs Literacko-Pla-
styczny Lapbook – mój sposób na lek-
turę został zorganizowany w kwietniu 
i w maju 2024 r., w Szkole Podstawo-
wej nr 2 im. Dąbrówki pod patronatem 
burmistrza Marcina Jakubowskiego. 
Wzięło w  nim udział 33 uczniów z  12 
szkół podstawowych powiatu mińskie-
go. Katarzyna Łaziuk, zastępczyni bur-
mistrza podziwiała prace konkursowe 
i wręczyła nagrody zwycięzcom. Laure-
atki i laureaci konkursu to: 
• Lena Jankowska, Szkoła Podstawo-

wa w Mariance – I miejsce 
• Natalia Makulec, Szkoła Podstawowa nr 

2 w Mińsku Mazowieckim – II miejsce 

• Julia Padzik, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Mińsku Mazowieckim  – II miejsce

• Aleksandra Lech, Szkoła Podstawowa 
nr 5 w Mińsku Mazowieckim – II miejsce 

• Nikola Łyszkowska, Szkoła Podsta-
wowa nr 5 w  Mińsku Mazowieckim  
– III miejsce 

• Maja Bałda, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Mińsku Mazowieckim  – III miejsce 

• Nikola Stosio, Szkoła Podstawowa 
w Hucie Mińskiej – III miejsce 

• Yaryna Vasiv, Szkoła Podstawowa nr 5 
w Mińsku Mazowieckim  – III miejsce. 

mat. Beata Kaczmarska, SP nr 2 
w Mińsku Mazowieckim

Powiatowy konkurs z języka 
angielskiego ”Master” 

„Master” to konkurs dla fanów języka angielskiego 
i gramatyki. Okazuje się, że jest ich wielu. 10 kwietnia 
2024 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Mińsku Mazo-
wieckim do konkursu przystąpiło aż 40 uczniów klas 
ósmych z ponad 20 szkół powiatu mińskiego. Rywa-
lizowali o  tytuł mistrzyni/mistrza gramatyki. Prace 
konkursowe sprawdzał zespół anglistów SP1 razem 
z Jolantą Rybińską - niezależną członkinią komisji ze 
Studium Języków Obcych.

SJO było też sponsorem nagrody głównej w  wysokości 
700  zł. Po zaciętej walce zdobywcą tytułu mistrza okazał 
się Hubert Tymiński ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Mińsku 
Mazowieckim. Do konkursu przygotowywał się pod kierun-
kiem Agnieszki Kapicy.
Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy!

mat. SP nr 1 w Mińsku Mazowieckim

Słowem malowane w Tęczowej Dolinie
O tym, jak ważna jest komunikacja i pięk-
ne posługiwanie się ojczystym językiem 
wiedzą doskonale mińskie przedszkolaki. 

Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5 „Tęczowa Dolina” 
wraz ze swoimi nauczycielami codziennie wzbogaca-

ją swój wachlarz wiedzy i umiejętności dostosowany 
do ich potrzeb i możliwości. Być może akcja „Słowem 
malowane” przejdzie do stałego punktu pracy przed-
szkola, gdyż   ta dobra zabawa i praca z dźwiękami 
mowy rozwija u dzieci zamiłowanie do sztuki.
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EUROPE DIRECT

Dzień Europy
9 maja wspólnie z  Europe Direct 
Mińsk Mazowiecki, Szkolnymi Klu-
bami Europejskimi, Szkołami Am-
basadorami Parlamentu Europej-
skiego oraz mieszkańcami Mińska 
Mazowieckiego świętowaliśmy 
Dzień Europy na happeningu przy 
rondzie Generała Józefa Hallera. 
Śpiewaliśmy Odę do radości - podzię-
kowania dla uczennicy Julii Czapskiej, 
Młodszej Ambasadorki EPAS z  ZS im. 
Kazimierza Wielkiego w  Mińsku Ma-
zowiecki, tańczyliśmy belgijkę wraz 
z  członkami Szkolnych Klubów Eu-
ropejskich, podziwialiśmy występy 
przedszkolaków. W imieniu burmistrza 
Marcina Jakubowskiego przemawia-
ła wiceburmistrzyni Katarzyna Łaziuk, 
o historii wspólnoty europejskiej mówił 
dyrektor Muzeum Ziemi Mińskiej Le-
szek Celej, a nad całością czuwała kie-
rowniczka Punktu Europe Direct Mińsk 
Mazowiecki Katarzyna Trojanek. 
W  ramach happeningu zostały wrę-
czone nagrody dla laureatów konkur-
su plastycznego „Laurka dla Europy”, 
którymi zostali:

O tak! Przedszkolaki z  Tęczowej Doliny potrafią wiele! 
W  ostatnim czasie na zajęciach logopedycznych słowem 
malowały na wodzie. Radości nie było końca. Każda praca 
jest niepowtarzalna. Namalowane przez dzieci obrazy stały 
się inspiracją do tworzenia własnych historii. Zdolności ko-
munikacyjne i  wyborna dziecięca wyobraźnia sprawiły, że 
powstały prawdziwe arcydzieła.

Wystawę prac dzieci w piękne słoneczne dni mogły oglądać 
nie tylko całe rodziny przedszkolaków, ale także wszyscy 
mińszczanie.
Jak to dobrze być blisko tworzenia!

 
mat. PM nr 5, Magdalena Szabat, neurologopeda

– w  kategorii szkół ponadpodstawo-
wych:
• Dawid Dobosiewicz z  I  Liceum 

Ogólnokształcącego im. Bolesława 
Prusa w Siedlcach

– w kategorii szkół podstawowych klas 
0-3:
• Natalia Sielwieniuk ze Szkoły Pod-

stawowej nr 4 im. Powstańców 
Styczniowych

• Tadeusz Galas ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w Mińsku Mazowieckim

• Hanna Woźnica ze Szkoły Podsta-
wowej nr 4 im. Powstańców Stycz-
niowych 

• Zuzanna Baranowska ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Powstańców 
Styczniowych

– w  kategorii szkół podstawowych klas 
4-8:
• Klaudia Kunka ze Szkoły Podsta-

wowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w  Mińsku Mazowieckim Aleksan-
dra Kaniewska ze Szkoły Podsta-
wowej nr 4 im. Powstańców Stycz-
niowych

• Tymon Grzelak z  Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 1 w Mińsku 
Mazowieckim

Ponadto, Starsza Ambasadorka EPAS 
z  ZS nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w  Mińsku Mazowieckim, Eliza Olejar-
czyk-Baran, ogłosiła wyniki Quizu wie-
dzy o UE, który został przeprowadzony 
z  inicjatywy EPAS-u  z  popularnej Bu-
dowlanki. I tak:
– w  kategorii indywidualnej, laureata-

mi zostali uczniowie ZS nr 1 im. Kazi-
mierza Wielkiego: 
• Dominik Woźnica 
• Aleksandra Gajowniczek 
• Mikołaj Dziewulski 

– w  kategorii klasa o  najwyższej fre-
kwencji, zwyciężyła:
• Klasa 1B z LO im. Polskiej Macierzy 

Szkolnej w Mińsku Mazowieckim.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
obydwu konkursów.
Było pięknie, radośnie i  wzruszająco. 
Dziękujemy!

- EUROPE DIRECT -
Mińsk Mazowiecki 
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Sezon na grę w siatkówkę plażową rozpoczęty! 
W weekend 11-12 maja odbyły się turnieje siatkówki plażo-
wej w kat. kobiet i mężczyzn.
Do rywalizacji zgłosiło się 12 drużyn, które prezentowały 
bardzo wysoki poziom, dając świetne widowisko sportowe. 
Na pierwszym miejscu stanęły „Kasztany” Bianka Fudali/
Adianna Wardecka, drugie miejsce należało do „K&K Volley” 
Katarzyna Kozieł/Kamila Kiniorska, a trzecia lokata to „Go-
styńska” Karolina Gostyńska/Agnieszka Szczerba.
Interesujący spektakl zagrali również mężczyźni, którzy 
dzień później rywalizowali na poziomie 14 drużyn. Na po-
dium stanęli: 1. miejsce „Medical Timeout” Adrian Kubera/
Piotr Włodarczyk, 2. miejsce „Odwiert” Eryk Jach/Michał 
Pyra, 3. miejsce „Półskos” Maciej Staniec/Tymon Sternik.
Do najlepszych zawodników trafiły puchary, medale oraz 
cenne nagrody finansowe. Podczas zawodów panowała 
bardzo przyjazna, wręcz wakacyjna atmosfera, a zawodni-
cy wyrażali zadowolenie, że zapewniliśmy nie tylko słodki 

SPORT

mat. ED w Mińsku Mazowieckim

30-lecie jednolitego rynku

20-lecie obecności Polski w UE i 30-lecie jednolitego 
rynku były przewodnimi tematami spotkania mińsz-
czan z Rafałem Rudnickim z Komisji Europejskiej, Wi-
toldem Naturskim, dyrektorem Biura Parlamentu Eu-
ropejskiego i Bartłomiejem Balcerzykiem, dyrektorem 
Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.
Jesteśmy wdzięczni za rozmowę o korzyściach i wyzwaniach 
związanych z jednolitym rynkiem i konkurencją. Uczestnicy 
otrzymali kompendium wiedzy o  realnym wkładzie Polski 
w gospodarkę unijną i różnorodnych zyskach wynikających 
z członkostwa.
Dyskutowaliśmy:
- o benefitach wspólnego rynku Unii dla firm i konsumentów,

- o rozkwicie Polski w ciągu dwóch dekad w UE,
- o przeciwdziałaniu stereotypom i uproszczeniom,
- o głosowaniu 9 czerwca na posłów i posłanki w Parlamencie 
Europejskim - w tym roku Polacy obsadzą aż 53 mandaty.
Debata odbyła się w MDK Mińsk Mazowiecki.
Wydarzenie zorganizowane we współpracy z Parlament Eu-
ropejski - Biuro w Polsce, Europe Direct Minsk Mazowiecki, 
Miasto Mińsk Mazowiecki, EPAS - Zespół Szkół Ekonomicz-
nych w Mińsku Mazowieckim, EPAS Szkoła Ambasador Par-
lamentu Europejskiego ZS1 w Mińsku Mazowieckim, EPAS 
- Zespół Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie, EPAS Piękna.
Takie spotkania poszerzają wiedzę i pozwalają na bardziej 
świadome wybory!

bufet, ale również pyszną pizzę z Bistro Pasja Włodzimierz 
Drozd. Niewątpliwie, zaskoczyliśmy również kolorowymi 
skarpetkami (nagrody za udział), które wywołały ogromny 
entuzjazm i radość wśród wszystkich uczestników.
Turnieje cieszą się ogromną popularnością i przyciągają za-
wodników z całego województwa. Dziękujemy!

--
EUROPE DIRECT-------­
Mińsk Mazowiecki 
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Ogólnopolskie Biegi Uliczne 
W słoneczną niedzielę, 26 maja, Mińsk 
Mazowiecki stał się areną zmagań bie-
gaczy z całego kraju podczas 28. edycji 
Mazowieckiej Piętnastki oraz 9. Ma-
zowieckiej Piątki. Impreza odbyła się 
pod honorowym patronatem Burmi-
strza Mińska Mazowieckiego, Marcina 
Jakubowskiego, a  jej organizacją zajęli 
się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Mińsku Mazowieckim sp. z o.o. oraz 
KS Barakuda Mińsk Mazowiecki.
Trasa biegu wiodła przez ulice Mińska 
Mazowieckiego między innymi Budow-
laną, Jasną, Leśną, Nowy Świat, Boczną, 
Toruńską oraz Małopolską. Na trasę 
„Piątki” biegacze wystartowali punktu-
alnie o  godzinie dziesiątej rano. Naj-
lepszy z  nich Kenijczyk Rono Kennedy 
Kipkemoi pokonał ją w  czasie wyno-
szącym piętnaście minut osiemnaście 
sekund. Drugi linię mety przekroczył 
jego rodak Tonui Albert Kipkorir (15:31), 
zaś trzecie miejsce wywalczył kolejny 
z  mieszkańców tegoż afrykańskiego 
kraju Kimaiyo Hillary Kiptum (15:44). 
Co ciekawe wszyscy oni reprezentują 
węgierski klub Benedek-Team Debre-
czyn. Tymczasem wśród kobiet lokata 
pierwsza i  druga przypadły Kenijkom. 
Sztuka ta udała się, odpowiednio, Jebet 
Valentine (17:57) i Kibii Vitalyne Jemaiyo 
(17:58). Trzecia linię mety przekroczyła 
zaś Ukrainka Julia Weremczuk (18:09). 
Najszybszym mińszczaninem okazał się 
Paweł Jackowicz (17:27), z kolei mińsz-
czanką Zuzanna Pyszel (19:34). Drugie 
pozycje wywalczyli Mariusz Piotrowski 

mat. MOSiR Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim

(17:33) i Martyna Szuba (20:59), trzecie 
Zbigniew Lamparski (17:44) i  Aleksan-
dra Makuch (22:36).
Z dystansem 5 kilometrów poradziło so-
bie dwudziestu dwóch miłośników nor-
dic walking. Pierwszy z  nich finiszował 
Arkadiusz Zdanowicz ze Stanisławowa 
(29:47), druga Jolanta Zapałowska z Sie-
dlec (31:56), trzecia siedlczanka Alicja 
Słowińska (33:10). Warto dodać, że dru-
gie miejsce w  kategorii mężczyzn przy-
padło Januszowi Komorzyckiemu z Miń-
ska Mazowieckiego, a trzecie Marcinowi 
Łobodowskiemu z  Siennicy. Wśród ko-
biet trzecie miejsce zajęła Dorota Wit-
kowska z Mińska Mazowieckiego.  
Wśród kobiet najlepsza okazała się Jebet 
Valentine z  Kenii, która ukończyła bieg 
z  czasem 1:01:16. Drugie miejsce zaję-
ła jej rodaczka, Kibii Vitalyne Jemaiyo, 
z wynikiem 1:01:18, a trzecia była Ukra-
inka Julia Weremczuk, z czasem 1:02:12. 
Najszybszym mińszczaninem okazał się 
Piotr Parol, z  czasem 58:56, a  najszyb-
szą mińszczanką była Renata Grzechnik, 
która ukończyła bieg z wynikiem 1:20:10.
Czołowi uczestnicy 28. Mazowieckiej 
Piętnastki  i  Mazowieckiej Piątki otrzy-
mali interesujące nagrody rzeczowe, 
które wręczali prezes Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji, Tomasz Płochocki 
oraz specjalny gość wydarzenia - meda-
lista olimpijski Zbigniew Bródka.
Całość biegowego święta dopełniły 
biegi dziecięce i  młodzieżowe oraz 
Bieg Krawaciarza, które przyciągnęły 
licznych uczestników i kibiców.

Mazowiecka Piętnastka i  Mazowiecka 
Piątka to wydarzenia, które na stałe 
wpisały się w kalendarz sportowy Miń-
ska Mazowieckiego, łącząc rywalizację 
na wysokim poziomie z promowaniem 
aktywności fizycznej wśród lokalnej 
społeczności.

fot. Vincec Foto Sport

OLIMPIADA PRZEDSZKOLI 2024
5 - 6  czerwca na boiskach wielofunkcyjnych MOSIR w odbyła się kolejna edycja Olim-
piady Przedszkoli. Do rywalizacji przystąpiły przedszkola publiczne i dzieci z placó-
wek niepublicznych oraz oddziałów zerowych przy szkołach i  przedszkolach. Wy-
startowało 17 drużyn po 16 zawodników (8 dziewczynek i 8 chłopców). Zmagania 
poprzedził uroczysty przemarsz z flagą olimpijską i zniczami. Podczas zawodów mło-
dzi sportowcy zmierzyli się z sześcioma wymagającymi konkurencjami sportowymi, 
takimi jak bieg sztafetowy, tor z przeszkodami, bieg w workach, bieg z woreczkiem 
na głowie, zakładanie ringo na pachołki oraz skok w dal. Jedna z konkurencji prze-
znaczona była dla wychowawczyń – była to kombinacja biegu w worku i biegu z wo-
reczkiem na głowie. 
Tegoroczna Olimpiada Przedszkoli nie zakładała wyłonienia zwycięzców, a  jedynie 
doskonałą zabawę, dlatego wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani upominkami 
i pamiątkowymi medalami oraz pucharami. Olimpiada była kontynuacją Dnia Dziec-
ka w Mińsku Mazowieckim. 
Do zobaczenia za rok!
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Koszykarscy wicemistrzowie województwa mazowieckie-
go ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. Henryka Sienkiewicza 
w Mińsku Mazowieckim przyszli pochwalić się sukcesami do 
burmistrza Marcina Jakubowskiego, który złożył im gratula-
cje i podziękowania za wytrwałą pracę i wspaniałe wyniki. 
W czwartek 25 kwietnia w Ostrowi Mazowieckiej odbyły się 
XXVI Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w koszyków-
ce chłopców - kategoria młodzież. 
Chłopcy walczyli cały dzień. Pierwszy mecz w grupie roze-
grali z Pułtuskiem 38:14, drugi z SP Marki 41:23, a ostatni 
z Radomiem, w którym wygrali 47:22 i  tym samym weszli 
do półfinału na pierwszym miejscu w grupie. Zagrali z trud-
nym przeciwnikiem SP Duchnice i  wygrali 55:44. W  finale 
rozegrali mecz z  reprezentacją Szkoły Sportowej nr 220 
Warszawa. Pierwsze dwie kwarty były bardzo wyrównane, 
w trzeciej przeciwnik okazał się nieco lepszy. 
Michał Stradczuk prowadził kolegów od początku do końca. 
Na wyróżnienie zasługuje również gra Damiana Szewczyka 
i niezawodnej linii obrony: Maciej Laskowski, Krzysztof Król, 
Mateusz Szabat. Staś Zając, Krzysztof Zajma i Dima Andzy-
levicz mocno wspierali drużynę na skrzydłach. Wszyscy dali 

z siebie 150 procent. Chłopcy obronili tytuł sprzed roku i zo-
stali po raz kolejny wicemistrzami Mazowsza!

Wspaniale, że dzielicie się swoimi pasjami i zwycięstwami. 
Gratulujemy i trzymamy kciuki za dalsze sukcesy!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

XVI Memoriał 
Feliksa Rawskiego
Niedziela była słoneczna i  rowerowa. Podczas XVI Memo-
riału Feliksa Rawskiego podziwialiśmy nie tylko zmagania 
zawodników kolarstwa szosowego, lecz także emocjonują-
ce pokazy jazdy na bicyklach grupy BICYKLE.PL i  jazdę po 
10-metrowej szynie kolejowej! 
W wyścigu wzięło udział 180 zawodników. Ścigano się na dy-
stansie 26 kilometrów. Wśród kobiet dwa pierwsze miejsca 
podium zajęły Cięciel i Graban, na najniższym jego stopniu 
stanęła Weronika Ciesiółka. W M20 
najlepszy był Szymon Potasznik 
z Głogowa, drugi był Piotr Gadom-
ski z Gdańska, a trzeci Łukasz Jaro-
min z Olsztyna. W M30 triumfował 
z  kolei Tomasz Krupiński przed 
Jakubem Szczerbińskim (Spica So-
lutions) oraz Rafałem Kalinowskim.
Dziękujemy za wspólne rowerowe 
popołudnie!
Wyścig i  wydarzenie zorganizowa-
li wspólnie: ŻTC BIKE RACE, Klub 
Kolarski V-Max Mińsk Mazowiecki, 
Gmina Mińsk Mazowiecki, Muzeum 
Ziemi Mińskiej  oraz Miejski Ośro-
dek Sportu i  Rekreacji w  Mińsku 
Mazowieckim Spółka z o.o.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Koszykarscy 
wicemistrzowie

fot. ŻTC
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12-14 kwietnia w Będzinie na Śląsku odbyła się jedna z naj-
ważniejszych imprez Kickboxingu w kraju - Mistrzostwa Pol-
ski w formułach Pointfighting oraz Light Contact dla junio-
rów i seniorów, a także Kick-Light dla kadetów. Na zawody 
przybyło blisko 1000 zawodników z ponad 100 najlepszych 
klubów. Walki trwały przez 3 dni na 6 planszach we wspa-
niałej Będzińskiej Arenie Sportowej. Turniej odbywał się 
pod patronatem Polskiego Związku Kickboxingu. 
Drużyna mińskich kickboxerów z Walhalla Fight Club z tre-
nerem Kamilem Chłopikiem zdobyła aż 7 medali. Klub w kla-
syfikacji generalnej zajął wysokie 5. miejsce na 100 klubów. 
Złoty medal w  formule Pointfighting zdobył Dominik 
Kaim, a srebrny w tej formule Marika Morelowska. W For-
mule Light Contact,   po 4 walkach, ponownie złoto zdo-

był Dominik Kaim, a  srebrne medale: Oskar Pechcin z  bi-
lansem 1-1, Marika Morelowska wygrywajac 5 walk oraz 
Daria Dębska po 2 wygranych pojedynkach. W formule Kick-
-Light na 3. miejscu po 5 wygranych pojedynkach uplasował 
się Aleksander Ruta. Poza klasyfikacją medalową swoje wal-
ki wygrali również Rafał Spodar oraz Kamila Chłopik. Dziel-
nie walczyli także Wojciech Chłopik   i  Michał Wąsiewicz. 
Jak dodaje trener - „Wyjazd uważam za udany, jestem dum-
ny ze swoich zawodników. Mistrzostwa Polski są impreza 
najwyższej rangi, na którą zjeżdżają się zawodnicy najwyż-
szej klasy."
Serdecznie dziękujemy za wsparcie - dzięki takiej współpra-
cę nasi zawodnicy mogą stawać na najwyższym krajowym 
szczeblu podium, zarówno w kraju, jak i za granicą.

mat. Stowarzyszenie „Klub Walhalla"

XX Mistrzostwa Polski ADCC
Drużyna zawodników brazylijskiego Jiu Jitsu z Klubu Walki 
Grappler pod okiem trenera Marcina Frankiewicza uczest-
niczyła w XX Mistrzostwach Polski ADCC.
Wzięło w nich udział ponad 1200 pasjonatów bjj. Zawodnicy 
rywalizowali na macie w formule NO GI. Reprezentanci klu-
bu przywieźli z turnieju dwa tytuły Mistrza Polski: Jarosław 
Bodecki w kategorii do -65 kg oraz Liliana Kaźmierska w ka-
tegorii do -32 kg. Brązowe medale i 3. miejsce na podium 
wywalczyli Ivan Novyk w kategorii do – 66 kg oraz trener 
Marcin Frankiewicz w kategorii master 1 pro + 90 kg.
Zawodnikom: Bartkowi Płacheckiemu, Michałowi Grusz-
czyńskiemu oraz Marcelowi Dziugłowi nie udało się tym ra-
zem wywalczyć medalu, ale gratulujemy determinacji i woli 
walki.
Trzymamy kciuki za kolejne starty! 

mat. MKS MMA TEAM

Mińscy Kickboxerzy 
na Mistrzostwach Polski

BJJ



41

Mistrzostwa Europy 2024
17-21 kwietnia 2024 r. w Lublinie od-

były się 38. Mistrzostwa Europy Senio-
rów i 29. Mistrzostwa Europy Juniorów 

w  Taekwon-Do ITF. W  zawodach wzięło 
udział 697 zawodników z 31 krajów – w tym reprezentacja 
narodowa Polski. Wyjazd naszych kadrowiczów na mistrzo-
stwa poprzedziło zgrupowanie Reprezentacji Polski Ko-
biet i Mężczyzn w Centralnym Ośrodku Sportu – Ośrodku 
Przygotowań Olimpijskich w  Spale. Reprezentacja Polski 
zdobyła na mistrzostwach w sumie 44 medale – 12 złotych, 
12 srebrnych i 20 brązowych. W kadrze znalazło się, aż dzie-
więcioro przedstawicieli Mińskiego Klubu Sportowego TA-
EKWON-DO: Helena Kędziora II DAN i Karolina Łuniewska II 
DAN w kadrze seniorskiej oraz Michał Branicki I DAN,  Na-
talia Kuć I  DAN, Julia Michalik I  DAN, Wiktoria Owczarska 
I DAN, Maciej Pieńkowski I DAN, Maciej Połaski I DAN i Wik-
toria Szczepańska I DAN w kadrze juniorów. 
Nasi klubowicze zdobyli na Mistrzostwach Europy 7 medali! 
Natalia Kuć została Mistrzynią Europy w walkach juniorek 
w kategorii do 53 kg oraz w konkurencji układów formal-
nych juniorek stopni I DAN. Mistrzostwo Europy w konku-
rencji drużynowych układów formalnych juniorek, wraz 
z koleżankami z drużyny, zdobyły: Natalia Kuć, Julia Michalik 
i Wiktoria Owczarska. Wicemistrzami Europy w konkurencji 
drużynowych testów siły juniorów wraz z kolegami z dru-
żyny zostali: Michał Branicki i Maciej Pieńkowski. Brązowe 
medale mistrzostw zdobyli: w konkurencji indywidualnych 
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XIV Otwarte Mistrzostwa 
w Szachach w SP nr 2
6 kwietnia 2024 r. Szkoła Podstawo-
wa nr 2 im. Dąbrówki gościła uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych z województwa mazowieckie-
go na XIV Otwartych Mistrzostwach w 
Szachach Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Dąbrówki. Sędzią głównym mistrzostw 
był sędzia FIDE Andrzej Koseski. 
W szranki turniejowe stanęło 51 za-
wodników. Rozegrane zostały dwa 
turnieje systemem szwajcarskim, tem-
pem 10 minut + 5 sekund za każdy 
ruch, na dystansie 7 rund z podziałem 
na poszczególne typy szkół: Turniej A 
–   szkoły podstawowe kl. IV-VIII i po-
nadpodstawowe, Turniej B –   szkoły 
podstawowe kl. 0-III.
W grupie A zwycięstwo odniósł Michał 
Jóźwik (MTSz), II miejsce wywalczyła 
Maria Ekner (MTSz), a III miejsce Wik-
tor Raszkiewicz (SP 3).
W grupie B zwycięstwo odniósł  Mate-
usz Ekner (Szkoły Salezjańskie), II miej-

sce Kajetan Kraus (MTSz), III miejsce 
Wiktor Raszkiewicz (SP 3),
W klasyfikacji najlepszy zawodnik 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Dąbrówki 
wygrał Jan Różanowski, II miejsce zajął 
Hubert Wierzbicki, III miejsce Mikołaj 
Rokicki.
W grupie C zwycięstwo odniósł   Szy-
mon Wierzbicki (MTSz), II miejsce Oli-
wia Wojda (MTSz), III miejsce Tadeusz 
Polański (UKS Gambit Wesoła).
Klasyfikację najlepszy zawodnik Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Dąbrówki wy-
grał Sviatoslav Potapenko, II miejsce 
Wojciech Plichta, III miejsce Adrian Ra-
dłowski. 
Najlepsi zawodnicy w poszczególnych 
kategoriach turniejów otrzymali pu-
chary, medale, oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Studium Języków 
Obcych w Mińsku Mazowiecki oraz 
Radę Rodziców SP 2 im. Dąbrówki 
w Mińsku Mazowieckim. Turniej był 

testów siły juniorów Michał Branicki, Natalia Kuć w konku-
rencji walk drużynowych juniorek oraz Natalia Kuć i Wiktoria 
Szczepańska w konkurencji drużynowych testów siły junio-
rek. Reprezentacja Polski Juniorów zajęła 1. miejsce w kla-
syfikacji medalowej imprezy, wyprzedzając reprezentacje 
Ukrainy oraz Irlandii. W mistrzostwach uczestniczyli także: 
Karol Łuniewski IV DAN – jako jeden z arbitrów zawodów 
oraz Piotr Kuźmicz I DAN jako członek zespołu sędziowskie-
go IT. Wszystkim naszym klubowiczom gratulujemy udziału 
i wyników w Mistrzostwach Europy! 

mat. MKS Taekwon-Do

współfinansowany ze środków Miasta 
Mińsk Mazowiecki.

mat. Andrzej Koseski 
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Z PRAC RADY MIASTA

I sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 6 maja 2024 r.
1. Uchwała Nr I.1.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
2. Uchwała Nr I.2.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie określenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miasta Mińsk Mazo-
wiecki na kadencję 2024-2029
3. Uchwała Nr I.3.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
4. Uchwała Nr I.4.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
5. Uchwała Nr I.5.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
6. Uchwała Nr I.6.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 
7. Uchwała Nr I.7.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki
8. Uchwała Nr I.8.2024 z dnia 6 maja 2024 r. powołania składów osobowych komisji stałych Rady Miasta 
9. Uchwała Nr I.9.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczących komisji stałych Rady Miasta 
10. Uchwała Nr I.10.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta 

II sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 22 maja 2024 r.
1. Uchwała Nr II.11.2024 z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2024
2. Uchwała Nr II.12.2024 z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk Mazo-
wiecki na lata 2024 – 2033
3. Uchwała Nr II.13.2024 z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie wystąpienia miasta Mińsk Mazowiecki ze związku powiatowo-
-gminnego „Powiatowo-gminny związek transportu publicznego Powiatu Mińskiego”
4. Uchwała Nr II.14.2024 z dnia 22 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Mińsk Mazowiecki
5. Uchwała Nr II.15.2024 z dnia 22 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
6. Uchwała Nr II.16.2024 z dnia 22 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składów osobowych komisji 
stałych Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
7. Uchwała Nr II.17.2024 z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie powołania komisji doraźnej

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki 

URZĄD INFORMUJESPORT

Szachy – Mistrzostwa 
Mazowsza
14 kwietnia 2024 r. do hali SP 2 im. 
Dąbrówki zjechali najmłodsi szachiści 
z  Mazowsza, aby rywalizować o  tytuły 
mistrzowskie. W zawodach wystartowa-
ło 96 zawodników. W grupie dziewcząt 
do 6 lat zwyciężyła Nadia Radomska 
(rocznik 2020!) z UKS Czternastka War-
szawa, 2. miejsce zajęła Natalia Nurzyń-
ska z  KSSSN Ursynów Warszawa, a  3. 
miejsce zajęła Klaudia Kucharska z  KS 
SZACHOLANDIA. W  grupie chłopców 
do 6 lat zwyciężył Alan Radomski z UKS 
Czternastka Warszawa, 2. miejsce zajął 
Feliks Wiśniewski z  UKS Hetman Pusz-
cza Mariańska, a  3. miejsce - Adam 
Sowiński z  LKS Wrzos Międzyborów.  

W  grupie dziewcząt do 7 lat zwycięży-
ła Wiktoria Trzcińska z  UKS Szachowa 
Dwójka Grodzisk Mazowiecki, 2. miejsce 
Aleksandra Ponikowska z  UKS Sternik 
Pruszków, a 3. miejsce zajęła Hanna Szy-
mańska z Przedszkola Słoneczna Dolina 
Siedlce W grupie chłopców do lat 7 zwy-
ciężył Wiktor Stańkowski, 2. miejsce  za-
jął Krystian Maćkowiak, obaj z  UKS 
Czternastka Warszawa, a 3. miejsce zajął 
Lucas Szymko z UKS SPARTA Białołęka.  
Honorowy patronat nad Mistrzostwa-
mi objął burmistrz Marcin Jakubowski.  
Gratulujemy uczestnikom pięknej gry 
i wspaniałych emocji.

mat. Mińskie Towarzystwo Szachowe
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8.07-19.07 godz.17.00 (7-16 lat) 
15.07-26.07 godz.17.00 (3-6 lat) 
22.07-1.08 godz.17.00 (7-16 lat) 
5.08-16.08 godz.17.00 (7-16 lat) 
12.08-23.08 godz. 17.00 (3-6 lat) 
Nie umiesz pływać? żaden problem! 
Szkolimy na kstdym poziomie!!! 

turnus obejmuje 10h zajęć 

45zł/SO' 

602 846 661 abademla@moslr.org.pl 
www.moslr,01'9,pl 
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